
 

 

 
1) natur:  Nr.3 März 1984. Horst Sterns Umweltmagazin. Ringier Verlag. München. 109 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln 

und Textabb. Kt. -2).    {AO510}  4,49 €  
2) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1970, Heft Summer (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre 

for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Hoekstra,Hayo H. - Conservation in Eastern Europe. 
President Nixon's Message on the Environment. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad 
Godesberg. 1970. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1310}  4 €  

3) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1971, Heft Number 10 (autumn) (1 Heft). Bulletin of the European 
Information Centre for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: The Hunter's Responsibility. Scott,Peter - 
I have sold my Guns. Huntin and nature protection in the USSR. Fairhall,John - Farming europe's landscapes. 28 S. 
Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: englisch   {AO1311}  4 €  

4) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1971, Heft Number 9 (Summer) (1 Heft). Bulletin of the European 
Information Centre for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Budowski,Gerardo - A World View of 
Conservation. Europe's Changing Landscapes. Steers,Ja - Coastal Conservation. 28 S. Quart. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   
{AO1312}  4 €  

5) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1971-72, Heft Number 11 (winter) (1 Heft). Bulletin of the European 
Information Centre for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Firnberg,Hertha - Transfrontier Natural 
Parks. Warland,Moira AG - Controlling Traffic in Wild Animals. Giacomini,V. - The Evolution of our Mountain 
Landscapes. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1971. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1313}  4 €  

6) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1972, Heft Number 12 (Summer) (1 Heft). Bulletin of the European 
Information Centre for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Brakel,Jacques - Soil Biology. 
Mückenhausen,Eduard - Soil Erosion by water and wind in Europe. Perring,Franklyn - Europe's Flora threatened. 
Winge,Edwin N. - Yellowstone Park ist First Century. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-
Bad Godesberg. 1972. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1352}  4 €  

7) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1972, Heft Number 13 (Winter) (1 Heft). Bulletin of the European 
Information Centre for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Blokker,P.C. - Air Pollution Today. 
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Jaag,O. - The present problems of waste disposal and the future of waste management in Europe. 28 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1972. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
englisch   {AO1351}  4 €  

8) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1973, Heft No.16 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre for 
Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Stuyt,L.B.J. - Adverse Effects of Population Development on the 
Dutch Environment. Leodolter,Ingrid - Topical problems of environmental protection in Austria. 28 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
englisch   {AO1309}  4 €  

9) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1973, Heft Number 14 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre 
for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Goodwillie,Roger - Plants as Indicators of Environmental 
Change. Ioannides,O. - Nature Conservation in Cyprus. Park,Vaud Jura - Miscellaneous Notes. 28 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
englisch   {AO1318}  4 €  

10) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1973, Heft Number 15 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre 
for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Gitmark,Helga - Environmental approaches in Norway. 
Pimlott,Douglas H. - The Wolves of the World. Fernandez - The Problems of Nature Conservation and the 
Management of the Natural Environment in Spain. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-
Bad Godesberg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1317}  4 €  

11) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1973, Heft Number 17 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre 
for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Lundholm,Bengt - The Changing Baltic. Cole,H.A. - Marine 
Pollution in the North East Atlantic. Bruyns-Mörzer - Whales. Barnick,H. - The Influence of Winter Sports on the 
Environment. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1973. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1316}  4 €  

12) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1974, Heft Number 18 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre 
for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Asmaz,Hasan - Tourism and Turkey. National Parks in 
Turkey. Nature Protection in Poland. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 
1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1315}  4 €  

13) Natur in Focus: Natur in Focus Jahr 1974, Heft Number 19 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre 
for Nature Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Pelisek,J. - Changes in the Forests Stands and Soils in 
Europe. Benvenuti,Valerio - Forests and Tourism - the situation in Italy. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Selbstverlag. Bonn-Bad Godesberg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1314}  4 €  

14) Natur pur:  2. Jahrgang - 09/1997 - 25. Sanft, schön und aufregend. Aus dem Inahlt: Biosphärenreservat Südost-
Rügen; Müritz-Nationalpark; Naturpark Usedom; Naturpark Rügen. Tourismusverband Mecklenburg-Vorpommern 
e.V. Rostock. 1997. 18 S. quart. m. zahlr. farb. Abb. und einer Faltkarte. geheftet.-2) Bild vom Einband.    {2P2218} 4 €  

15) Natur und Heimat:  Ein Jahrbuch für 1951. Hsg. Vom Kulturbund zur demokratischen Erneuerung Deutschlands. 
Zentrale Kommission Natur- und Heimatfreunde. Inhalt u.a.: Kneschke,Karl - Über Heimatliebe und nationale 
Einheit. Frank,Hans - Das schreibt ein 78jähriger. Runge - Die Arbeit der Wetterwarte. Aufbau. Berlin. 1951. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AI3281}  12 €  

16) Natur und Land.Zeitschrift:  des Österreichischen Naturschutzbundes 1962,Heft 2,3,4,5,6+1963,H.3,4,. 5, 
6+1964, H.4+1965, H.3, 4+1966, H.1+1968, H.2, 3, 4, 6+1969, 3/4, 6+1971.H.1, 2+1972, H.2+1973, H.1/2+1977, 
H.5/6 je Heft.    {AH1030}  2,4 €  

17) Natur und Landschaft: 73. Jahrgang 1998. Heft 1. Zeitschrift für Naturschutz, Landschaftspflege und 
Umweltschutz. Aus dem Inhalt: H.Kruckenberg, J.Jaene&H.-H.Bergmann: Mut oder Verzweiflung am Straßenrand? 
Der Einfluß von Straßen auf die Raumnutzung und das Verhalten von Bleß- und Nonnengänsen am Dollart, NW-
Niedersachsen; D.Koch&U.Stüßer: Zoozönotische Auswirkungen von Stauhaltung am Beispiel ines Bachsystems im 
Raum Bonn. Bundesamt für Naturschutz. Bonn. 1998. 42 S. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2) Bild 
vom Einband.    {2P2220}  7 €  

18) Natur und Landschaft: 73. Jahrgang 1998. Heft 2. Zeitschrift für Naturschutz, Landschaftspflege und 
Umweltschutz. Aus dem Inhalt: R.Brämer: Landschaft zu Fuß erleben. Brauchen wir gesondert ausgewiesene 
Naturerlebnisgebiete?; B.Schweppe-Kraft: Naturschutzstrategien aus ökonomischer Sicht; Aus dem Deutschen 
Bundestag. Bundesamt für Naturschutz. Bonn. 1998.  S 46-82. quart. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2) 
Bild vom Einband.    {2P2221}  7 €  

19) Natur und Landschaft im Bezirk Cottbus: Heft 3. 1981. Aus dem Inhalt. W. Jorga: Zu Problemen des 
Artenschutzes im Bezirk Cottbus; G. Klemm: Erloschene und gefährdete Pflanzen in der Niederlausitz; H.-D. 
Krausch: Ein poetischer Blumenstrauß aus dem Jahre 1716. Selbstvlg. Bezirksmuseum Cottbus. Cottbus. 1981. 100 S. 
m. zahlr. Abb. Kt.-2)(Bild vom Einband).    {3DK559}  6 €  

20) Natur und Landschaft im Bezirk Cottbus: Heft 4. 1982. Aus dem Inhalt. U. Börner: Die Bedeutung des 
Braunkohlenbergbaus für die Landschaftsentwicklung - dargestellt an Beispielen aus dem Raum Senftenberg; W. 
Jorga: Neue Nachweise seltener Kleinsäuger in der Lausitz. Selbstvlg. Bezirksmuseum Cottbus. Cottbus. 1982. 96 S. 
m. zahlr. Abb. Kt.-2)(Bild vom Einband).    {3DK560}  6 €  

21) Natur und Umwelt:  Heft 1 + 2. 1985 (2Hefte). Aus dem Inhalt: H.Hegewald: sieg über den deutschen Faschismus - 
Beginn menschenwürgiger Naturaneignung; L.Reichhoff: Erfahrungen bei der gemeinsamen Vorbereitung und 
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Realisierung von Beschlussfassungen örtlicher Räte auf dem Gebiet des Landeskultur. Zentralvorstand der 
Gesellschaft für Natur und Umwelt. Berlin. 1985. 64+ 72 S. m. Textabb. geheftet. geheftet-2)2Hefte.    {AA6037}  10 €  

22) Natur und Umwelt:  Heft 1 1984. Inhalt u.a.:Kläber, Gisela:Pflanzenschutz und Landeskultur, Poosch,Karl-Heinz: 
Unsere Verantwortung in industrielen Ballungsgebieten. Zentralvorstand der Gesellschaft für Natur und Umwelt. 
Berlin. 1984. 64 S. m. Textabb. (St.). geheftet. kt.-2).    {3L1115}  5 €  

23) Natur und Umwelt:  Heft 2. 1986. Aus dem Inhalt: W.Lausch: Umweltschutz als immanenter Bestandteil der 
wissenschaftlich-technischen Revolution im Sozialismus; K.Nenninger: Von der Arbeit des naturverbundenen 
Bundesfreundes; H.-F. Joachim: Ökologische Aspekte von Flurgehölzen und Schutzpflanzungen. Zentralvorstand der 
Gesellschaft für Natur und Umwelt. Berlin. 1986. 63 S. m. Textabb. geheftet. geheftet-2).    {AA6036}  5 €  

24) Natur und Umwelt:  Heft 5. 1983. Beiträge aus dem Bezirk Rostock. Aus dem Inhalt: W. Lämmel: Die Aufgaben des 
Landschaftsarchitekten bei der Umwelterziehung der bürger; K. Janzen: Ökologische Ziel- und Nebenwirkungen von 
Meliorationen und erforderlichen Maßnahmen zu deren Kontrolle. Selbstvlg. d. Gesellschaft für Natur und Umwelt im 
Kulturbund der DDR. Rostock. 1983. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (bestoßen) kt. -2)(Bild vom Einband).    
{3DK558}  6 €  

25) Natur und Umwelt 2: Avifauna von Halle und Umgebung. Wasservögel, Greifvögel, Hühnervögel, Tauben, 
Kuckuck, Eulen. DEWAG. Halle. 1984. 96 S. gr8. Quer. Kt.-2).    {AA5881}  10 €  

26) Natur+Kosmos: Jahr 2007,Heft August. Inhalt u.a.: Umweltkiller Biosprit - Warum der Treibstoff vom Acker 
Wälder zerstört, Hunger verursacht und dem Klima so gut wie nichts bringt (Artikel von 9 Seiten mit Abbildungen). 
Ein Kontinent zerbricht - Am Horn von Afrika gibt es Erdgeschichte zum Anfassen. Naturschützer in Gottes Namen - 
Bischof Gregor maria Hanke und Emilio Lutz - zwei Prediger für die Natur. 100 S. Quart. mit zahlr. farbigen 
Aufnahmen.. Konradin Medien GmbH. Leinfelden-Echterdingen. 2007. Guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   
{AD3315}  5 €  

27) Naturdenkmalpflege und Naturschutz: in Berlin und Brandenburg.Heft 28.April 1936. Hsg. Brandenburgische 
und Berliner Provinzstelle für Naturschutz. Weidmannsche Buchhandl. Berlin. 165-200 S. gr.8. m. s/w. Tafeln. (leicht 
fleckig). geheftet. kt.-2/3).    {3L1122}  12 €  

28) Naturforschende Gesellschaft zu Freiburg: Berichte Band 86/87 für die Jahre 1996 und 1997. Inhalt u.a.. 
Jaeger,Lutz: Der Hartheimer Kiefernwald als klimatologische Datenquelle. Mäckel,Rüdiger+weitere: Der Einfluß des 
Menschen auf die Auensedimentation im Schwarzwald und Oberrheintiefland. Reif,Albert+Reiner Katzmaier: Zur 
Landnutzungsgeschichte der Allmendweiden von Ibach und Wittenschwand, Südschwarzwald. Aedificatio Vlg. 
Freiburg. 1999. 143 S. gr.8. m. Textabb. Kt.-2).    {AM2937}  15 €  

29) Naturopa: Naturopa Jahr 1974, Heft Number 20 (1 Heft). Bulletin of the European Information Centre for Nature 
Conservation. Council of Europe. Inhalt u.a.: Transfrontier Problems of Freshwater Conservation Especially in the 
Rhine and lake Geneva. Putto,G.W. - Drinking Water Supply i the Netherlands. Höll,Karl  - Danagers due to the 
Heating of River-Waters by Atomic Power Stations. 36 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Council of Europe. 
Bonn-Bad Godesberg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AO1319}  4 €  

30) Naturopa: Naturopa Jahr 1974, Heft Nummer 21 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Zweeres,J.J. - Nationalparks, Naturschutzgebiete und die Öffentlichkeit. 
Cramp,Stanley - Europas Meeresvögel in Gefahr. Bornemann,Henner - Der Umweltschutz in Deutschland: Wieder 
verwerten - nicht wegwerfen. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1974. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1320}  4 €  

31) Naturopa: Naturopa Jahr 1975, Heft Nummer 22 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Mennema,J. - Bedrohte und gschützte Pflanzen in den Niederlanden. Malato-
Beliz,J. - Die Mittelmeerflora darf nicht aussterben. Matthews,G.V.T. - Internationale Konferenz in Heiligenhafen 
zum Schutz von Feuchtgebieten und Wasservögeln. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad 
Godesberg. 1975. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1322}  4 €  

32) Naturopa: Naturopa Jahr 1975, Heft Nummer 23 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Arnorsson,Stefan - Geothermalenergie in Island - Verwendung und 
Umweltprobleme. Duvigneaud,Paul - Städtische Vegetation - Baudenkmäler und Naturschutz. Elbert,Wolfdietrich - 
Das natürliche in alten Steinen - Gemeinsamkeiten von Natur- und Denkmalschutz. 28 S. Quart. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1975. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1321} 4 €  

33) Naturopa: Naturopa Jahr 1976, Heft Nummer 25 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Zeller,Willi - Schutz der wildlebenden Pflanzen und Tiere - eine unbedingte 
Notwendigkeit. Billet,Jean - Die Gebirge: Europäischer Reichtum an ökologischen und menschlichen Werten. 
Larsen,Thor . Das Naturschutzgebiet Nordost-Svalbard. 28 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-
Bad Godesberg. 1976. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1324}  4 €  

34) Naturopa: Naturopa Jahr 1977, Heft Nummer 27 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Segers,Marc - Natur der ständige Einsatz - Zehnjähriges Bestehen des Zentrums. 
Katzschner,Lutz - Jugend und Umwelt. Honegger,Rene - unbekannt ... unbeliebt ... bedroht. Moore,Norman - 
Naturschutz und Landwirtschaft. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1977. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1339}  4 €  

35) Naturopa: Naturopa Jahr 1977, Heft Nummer 28 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Houlet,Jacques - Unsere Landschaft - lebendes Erbgut. Lelek,Anton - Stummes 
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Verschwinden. Ercman,Seving - Umweltgesetze der Zukunft. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. 
Bonn-Bad Godesberg. 1977. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1338}  4 €  

36) Naturopa: Naturopa Jahr 1978, Heft Nummer 29 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Die Meere müssen leben. Der letzte Hering - Verwaltung der 
Fischbestände. Dupuy,Rene Jean - Das Recht der Wellen. Carfantan,Pierre - Riesenschiffe - Energietransporte. 
Srivastava,C.P. - Meeresverschmutzung durch Schiffe. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-
Bad Godesberg. 1978. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1337}  4 €  

37) Naturopa: Naturopa Jahr 1978, Heft Nummer 30 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Berman,Ed - Der Bauernhof in der Stadt. Herbst,Winfried - Symbol der 
Zusammenarbeit - Die Rückkehr des Bibers. Rohner,Jürg - Die Natur als Aufgabe - Informationskampagne in der 
Schweiz. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1978. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AO1336}  4 €  

38) Naturopa: Naturopa Jahr 1979, Heft Nummer 33 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Landwirtschaft. Cabral,Francisco Caldeira - Veränderung der Landschaft. 
Soyez,Jean-Louis - Anbau ohne Zerstörung. Surber,Emil - Brachland. Noifalise,Albert - Mensch und Wald. 31 S. 
Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1979. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AO1335}  4 €  

39) Naturopa: Naturopa Jahr 1981, Heft Nummer 36 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Das Leben in der Stadt. Perspektiven, Konzepte und Wertvorstellungen. 
Heida,Henk - Ein Gleichgewicht zwischen Land und Wasser. Tierwelt und Straßen - Ansatz zu einer Lösung. 
Rosendahl,Sigurd - Vögel im Garten. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 
1981. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1334}  4 €  

40) Naturopa: Naturopa Jahr 1981, Heft Nummer 37 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Energie. Johnson,Richard H. - Die Energie-Herausforderung - die 
kommenden zwanzig Jahre. Berger,Andre - Die Qualität der Luft. Venditti,Paolo - Der Einsatz der Kernenergie. 
Weiss,Hans - Angriff auf die Natur. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 
1981. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1333}  4 €  

41) Naturopa: Naturopa Jahr 1981, Heft Nummer 38 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Ratcliffe,Derek A. - Warum schützen ? Henke,Hanno - Eckpfeiler des Überlebens. 
Steimer,Francois - Eine wirkliche Naturlandschaft - die letzten Auwälder des Rheins. Toepfer,Alfred - Ein wertvolles 
Erbe (Lüneburger Heide). Broggi,Mario F. - Schutzgebiete anlegen. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1981. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1349}  4 €  

42) Naturopa: Naturopa Jahr 1981, Heft Nummer 39 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Seidenfaden,Gunnar - Bern: die Konvention steht allen offen. Baysinger,Earl B. - 
Zugvögel in den USA. Klemm,Cyril de - Eine Vielfalt von Abkommen. Gammell,Alistair - Das 
Verantwortungsbewußtsein. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1981. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1332}  4 €  

43) Naturopa: Naturopa Jahr 1982, Heft Nummer 41 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Tendron,Georges - Vingt ans de protection de la nature. Quelques realisations 
marquantes. Les bords de l'eau. Les Conferences ministerielles eropeennes sur l'environment. 31 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1982. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
französisch   {AO1348}  4 €  

44) Naturopa: Naturopa Jahr 1982, Heft Nummer 42 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Ribaut,Jean-Pierre - Natur und Umwelt. Wijngaarden,Anne van - Die Säugetiere. 
Terrasspn,Francois - Heckenlandschaften. Die Dünen. Ozenda,Paul G. - Die Vegetationskarte. 31 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1982. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AO1347}  4 €  

45) Naturopa: Naturopa Jahr 1983, Heft Nummer 44 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Wasservögel. Geroudet,Paul - Welche Vielfalt. Neophytou,Pavlos - 
Vogelzüge. Piersma,Theunis - Das Wattenmeer. Lorenz,Ferdinand - Die Drohungen. 31 S. Quart. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1983. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1340} 4 €  

46) Naturopa: Naturopa Jahr 1984, Heft Nummer 46 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Der Wasserrand. Karasek,Franz - Anfällige Ökosysteme. Beukema,J.J. - 
Watten. Broggi,Mario F. - Die Fluß- und Bachläufe - vernachlässigte Lebensräume. Die Möchsrobbe - ein Symbol der 
bedrohten Fauna Europas. Goodwille,Roger - Kliffe. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad 
Godesberg. 1984. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1345}  4 €  

47) Naturopa: Naturopa Jahr 1984, Heft Nummer 47 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Die Fische. Farias,Ignacio Claver - Isolierte Vielfalt. Nilsson,Nils-Arvid - 
Vielfältige Gefahren. Lelek,Anton - Der Biotop. Hoestland,Henri - Noch ist es nicht zu spät. 31 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1984. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AO1350}  4 €  
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48) Naturopa: Naturopa Jahr 1984, Heft Nummer 48 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Technischer Fortschritt. Computereinsatz im Naturschutz. 
Wassenaar,R.D. - Euring: im Dienst der Vögel. Alpine Biotope im Computer gespeichert. Morton,Alan - Vom 
Himmel aus gesehen. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1984. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1341}  4 €  

49) Naturopa: Naturopa Jahr 1985, Heft Nummer 49 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Insekten. Speight,Martin C.D. - Die europäischen Insekten. Meyer,Marc - 
Erfassung der Europäischen Wirbellosen. Bigot,Louis - Ökologische Lebensbedingungen der Insektengemeinschaften. 
Tol,Jan van - Zur Lage der Libellen. Ingrisch,Sigfrid - Die Geradflüger. Unvergleichliche Vielfalt. 31 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1985. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AO1344}  4 €  

50) Naturopa: Naturopa Jahr 1985, Heft Nummer 50 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Umwelterziehung. Ahr,Jean-Paul - Jugend - Pädagoge - Natur. 
McLeish,E.C. - Verbindungen schaffen. Byvank,Derk-Willem - Jugendorganisationen. Edding,Miriam - Aktion 
Ostsee. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1985. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AO1343}  4 €  

51) Naturopa: Naturopa Jahr 1985, Heft Nummer 51 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Saurer Regen. Landmann,Guy - Die Auswirkungen. Aktionsprogramme. 
Lauterwasser,Erwin - Waldsterben. Swager,Jacob - Die Kosten. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. 
Bonn-Bad Godesberg. 1985. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1331}  4 €  

52) Naturopa: Naturopa Jahr 1986, Heft Nummer 52 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Jagd und Hege. Frank,Gerhard - Der moderne Jäger. Hasselt,J.C. van - 
Ausbildung und Verantwortung. Dahl,Erik - Das Wild und sein Lebensraum. Kelvie,Colin Mc. - Landwirtschaft und 
Verantwortung. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1986. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1342}  4 €  

53) Naturopa: Naturopa Jahr 1986, Heft Nummer 53 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Bibelriether,Hans - Der Bayerische Wald. Malmberg,Stefan - Die schwedischen 
Parks. Einarsson,Eythor - Naturschutz fördern. 31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad 
Godesberg. 1986. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1329}  4 €  

54) Naturopa: Naturopa Jahr 1986, Heft Nummer 54 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Zugvögel. Mead,Chirs - Zugvögel ohne Grenzen. Internatioanle 
Abkommen. Carp,Erik - Die Zukunft planen. Sultana,Joe - Brücke zwischen zwei Kontinenten. 31 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1986. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AO1330}  4 €  

55) Naturopa: Naturopa Jahr 1987, Heft Nummer 56 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Hetier,Jean-Paul+weitere - Der große Reichtum der Salzwiesen. Schacht,Hermann 
- Die Agrarlandschaft. Wilkinson,William H.N. - Landwirtschaft und Naturschutz. 31 S. Quart. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1987. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AO1328} 4 €  

56) Naturopa: Naturopa Jahr 1988, Heft Nummer 58 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Thema: Abfall. Jeffrey,D.W. - Deponien. Tröndle,Engelert - Getrennte 
Müllsammlung. Voorburg,J.H. - Landwirtschaftliche Abfälle. Chiesa,Giancarlo - Rückstände und Abfälle. 31 S. 
Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1988. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AO1327}  4 €  

57) Naturopa: Naturopa Jahr 1988, Heft Nummer 59 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Kramer,Gerd - Naturnaher Tourismus. Saliba,Louis J. - Das Mittelmeer - Hundert 
Millionen Touristen. Broggi,Mario F. - Welche Zukunft für die Alpen. Travis,Anthony S. - Alternativer Tourismus. 
31 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1988. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AO1326}  4 €  

58) Naturopa: Naturopa Jahr 1988, Heft Nummer 60 (1 Heft). Bulletin des Europäischen Informationszentrums für 
Naturschutz. Europarat. Inhalt u.a.: Mulvaney,Kieran - Wale und Menschen. Pastor,Xavier - Das Mittelmeer verdient 
ein besseres Los. Srivastava,C.P. - Für saubere(re) Ozeane. Steele,John H. - Lebende Meere. 31 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Europarat. Bonn-Bad Godesberg. 1988. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AO1325}  4 €  

59) Naturschutz im Hohen Fläming und im Planetal: Heft 2000. Aus dem Inhalt: Petra Paul: Der Fluß-Biotop 
2000/2001 + Der Lachs - Fisch des Jahres 2000 + Der Fischotter; C. Hinnerichs: Neues vom Mäusebussard. NABU. 
KV "Hoher Fläming-Planetal" e.V. Selbstvlg. Raben. 2000. 55 S. m. Abb. geheftet-2).    {3DK377}  4 €  

60) Naturschutz im Kreis Borna: Teil 1: Geschützte Objekte. Kreisvorstand Borna der Gesellschaft für Natur und 
Umwelt im Kulturbund der DDR. Borna. 1988. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (bestoßen, berieben) kt.-
2)(Bild vom Einband).    {3DK561}  7 €  

61) Naturschutz in Niedersachen: Heft 7/8.1964. Zeitschrift des Bundes für Naturschutz und Landschaftspflege in 
Niedersachsen e.V. Inhalt u.a.: Bernhard der Niederlande - Der krieg gegen unsere eigene Mutter. Nolte,W. - Sorgen 
des Naturschutzes auch an den Meeresküsten. Billib,H. - Vom Kreislauf des Wassers, seiner Beeinflussung und 
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planmäßigen Bewirtschaftung. 72 S.m.zahlr.z.T.farb.Abbildungen.. Eigenverlag. Hannover. 1964. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2A2148}  3,42 €  

62) Naturschutz und Landschaftsgestaltung: im Bezirk Magdeburg.3.Folge 1959. Zentrale Naturschutzverwaltung. 
Magdeburg. 67 S. m. zahlr. Textabb. (Na.). kt.-2).    {3L1120}  8 €  

63) Naturschutz und Landschaftsgestaltung: im Bezirk Magdeburg.4.Folge 1961. Zentrale Naturschutzverwaltung. 
Magdeburg. 173 S. m. zahlr. Textabb. kt.-2).    {3L1118}  10 €  

64) Naturschutz und Landschaftspflege in Brandenburg: 6 Jahrgang 1997. Heft 1-4 (4 Hefte). Aus dem Inhalt: I. 
Stöckl: Probleme der Integration der naturschutzrechtlichen Eingriffsregelung in die Planungsentscheidungen nach 
dem BauGB; Pilz des Jahres 1997; Vogel des Jahres 1998. Landesumweltamt Brandenburg. Potsdam. 1997.  151 S. 
Quart. m. zahlr. farb. Abb. geheftet-2)4 Hefte.    {2P2138}  16 €  

65) Naturschutz und Landschaftspflege in Brandenburg: 7.Jahrgang 1998. Heft 2 und 4 (2 Hefte). Aus dem Inhalt: 
L. Kalbe: Zur Avifauna des Nuthe Nieplitz-Tals 1966 bis 1996; NSG Rodewaldsches Luch. Schneeweiss/Beckmann: 
Herpetofauna 2000 in Brandenburg;Landesumweltamt Brandenburg. Potsdam. 1998. 119-163 und 218-254 S. Quart. 
m. zahlr. farb. Abb. geheftet-2)2 Hefte.    {2P2139}  8 €  

66) Naturschutz und Landschaftsplanung: 23.Jahrgang 1991.Heft 2 (März,April). Zeitschrift für angewandte 
Ökologie. Höster,Hans Rolf - Zur Situation der Straßenbäume in Hannover. Jedicke,Eckhardt - Kleinstrukturen, 
Amphibien und Straßenbau in einer Agrarlandschaft. 45-88 S. gr.8.. Ulmer. Stuttgart. 1991. Guter Zustand. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AO1006}  2,5 €  

67) Naturschutz und naturkundliche Heimatforschung: 11./12. Jahrgang 1975/75. Anleitungsmaterial für die 
Naturschutzmitarbeiter. In den Bezirken Halle und Magdeburg. Inhalt u.a.: Landschaftsentwicklung in 
Braunkohlenabbaugebieten aus geowissenschaftlicher Sicht, Beitrag zur Biologie, Verhalten und Ökologie des 
Elbebibers, Zur Orhopteren-Fauna der "Lunzberge" bei Halle, Bericht über den Zustand der Wasser- und 
Sumpfvegetation im Sarensee. Selbstvlg. Halle. 127 S. m. Textabb. (Einband leicht fleckig). kt.-2/3).    {3L2012}  7 €  

68) Naturschutz und naturkundliche Heimatforschung: 13. Jahrgang 1976. Anleitungsmaterial für die 
Naturschutzmitarbeiter. In den Bezirken Halle und Magdeburg. Inhalt u.a.: Die rechtlichen Grundlagen des 
Greifvogelschutzes in der DDR, Bemwerkungen über Erfassung und Schutz unserer Herpetofauna, Das Ulmensterben, 
Ursache und Bekämpfung, Auf den Spuren der Eiszeit - 100 Jahre Inlandeistheorie. Selbstvlg. Halle. 104 S. m. 
Textabb. (Einband leicht fleckig). kt.-2/3).    {3L2015}  7 €  

69) Naturschutz und naturkundliche Heimatforschung: 14. Jahrgang 1977 Heft 1. Anleitungsmaterial für die 
Naturschutzmitarbeiter. In den Bezirken Halle und Magdeburg. Inhalt u.a.: Umsetzen von Populationen geschützter 
oder seltener Pflanzenarten bei Gefährdung ihrer Standorte, Besonderheiten der Pilzflora des Naturschutzgebietes 
Ochsenburg - Beiträge zur Kenntnis der Pilzflora der Naturschutzgebiete in den Bezirken Halle und Magdeburg, Die 
Erforschung und Sicherung des Naturschutzgebietes "Münchenberg" im Kreis Quedlinburg. Selbstvlg. Halle. 118 S. 
m. Textabb. (Einband leicht fleckig). kt.-2/3).    {3L2013}  7 €  

70) Naturschutz- und Naturparke: 11.Jahrgang.Nummer 40/41. I./II.Quartal 1973. Inhalt u.a.:Hinweis auf die 9. 
Europäische Arbeitskonferenz. Gründung einer Föderation. Berichte, Symposien, Tagungen. Gesetze, Manifeste, 
Verordnungen. Europäisches Bulletin. Verein Naturschutzpark E.V. Stuttgart. 67 S. gr.8. m. Textabb. geheftet.-
2)deutsch,englisch,französisch.    {3E2342}  5,5 €  

71) Naturschutz- und Naturparke: Heft 44.1.Vierteljahr 1967. Inhalt u.a.:Elan,Shlomo:Naturschutz in Israel. 
Schmitt,Robert:Naturschutz in den Hochvogesen. Schwager: Willkommen im Naturpark Pfälzer Wald. 
Offner,Herbert:Naturpark Eggegebirge und südlicher Teutoburger Wald. Mitteilungen des Vereins Naturschutzpark 
E.V. Stuttgart. 64 S. gr.8. m. Textabb. (St.). geheftet.-2).    {3E2335}  5,5 €  

72) Naturschutz- und Naturparke: Heft 60.1.Vierteljahr 1971. Inhalt u.a.:Jüttner,Eberhard:Schnucken und Schäfer im 
Heidepark. Klee,Otto:Wasserverschmutzung. Dunz,Wolfgang:Geordnete Müllbeseitigung. 
Schwalb,K.+F.Robel:Lufthygiene. Mitteilungen des Vereins Naturschutzpark E.V. Stuttgart. 68 S. gr.8. m. Textabb. 
geheftet.-2).    {3E2339}  5,5 €  

73) Naturschutz- und Naturparke: Heft 63.4.Vierteljahr 1971. Inhalt u.a.:Hochstrasser,Paul:CIPRA - Internationale 
Alpenkommission. Fisenne,Otto von:Felsberge des nordwestdeutschen Tief- und Küstenlandes. Olschowy,Gerhard: 
München und das Alpenvorland. Bergmann,Lothar:Erholungsgebiete und ihre Entwicklungen zu Naturparken. 
Mitteilungen des Vereins Naturschutzpark E.V. Stuttgart. 64 S. gr.8. m. Textabb. geheftet.-2).    {3E2340}  5,5 €  

74) Naturschutzarbeit: in Berlin u.Brandenburg,Beiheft 7:Inhaltsverzeichnis Jahrg.1-20(1965-1. 984)41 S., br-1).    
{AE184}  6,09 €  

75) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  10.Jahrgang 1974 Hefte 2 und 3 (2 Hefte). Inhalt u.a.: 
Krausch,H.-D. - Das naturschutzgebiet Stechlin, seine Gewässer und Wälder. Krausch,H.-D.+W.Scheffler - Die 
Moore des Naturschutzgebietes Stechlin und seiner Umgebung. Gelbrecht,F. - Die gegenwärtige Situation der 
Orchideenvorkommen im Bezirk Frankfurt (Oder). Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 33-96 S. m. 
zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AH2303}  7 €  

76) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  11.Jahrgang 1975. Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Inhalt u.a.: 
Scamoni,A. - Vegetationskundlicher Nachweis einer aufgelassenen Siedlung. Blaschke,W.+K.Lehmann - Zur 
Siedlungsdichte der Vogelarten auf aufgeforsteten Kippenflächen in der Niederlausitz. Piesker,O. - Der 
Schwarzstorch in den brandenburgischen Bezirken. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. 
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Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1975. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AH2291}  10 €  

77) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  12.Jahrgang 1976. Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: 
Großer,K.H. - Vegetation, Standortsbedingungen und Bestockungsentwicklung des Naturschutzgebietes Eichberg 
Weißwasser. Redweik,U. - Vegetationskundliche Untersuchungen des Hochmoores am Teufelsee in den 
Müggelbergen. Kapischke,H.-J. - Untersuchungen zum Vorkommen und zur Verbreitung von Kleinsäugern im 
Naturschutzgebiet Beerenbusch. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text und 
auf Tafeln und farbige Vegetationskarte des Naturschutzgebietes Eichberg Weißwasser.. Eigenverlag. Potsdam. 1976. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2290}  10 €  

78) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  13.Jahrgang 1977 Hefte 1 und 2 (2 Hefte). Inhalt u.a.: 
Dittberger,H.+W. - Über Verbreitung und Bestandsentwicklung der Großtrappe im Kreis Angermünde. Schmidt,A. - 
Ergebnisse mehrjähriger Kontrollen von Fledermauskästen im Bezirk Frankfurt (Oder). Institut für 
Landschaftsforschung und Naturschutz. 64 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1977. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2304}  7 €  

79) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  14.Jahrgang 1978. Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Inhalt u.a.: 
Krausch,H.-D. - Zur Veränderung der Vegetation in der Niederlausitz - Ursachen und Auswirkungen. Benkert,Dieter: 
Liste der in den brandenburgischen Bezirken erloschenen und gefährdeten Moose, Farn- und Blütenpflanzen. Institut 
für Landschaftsforschung und Naturschutz. S. 33- 80. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2)(Bild vom 
Einband). Eigenverlag. Halle. 1978. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {3DK566}  7 €  

80) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  15.Jahrgang 1979 Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: 
Herdam,V. - Die Molluskenfauna des Piminellenberges bei Oderberg. Scamoni,A. - Funktionskarte des 
landschaftsschutzgebietes Werbellinsee-Grimnitzsee und seiner weiteren Umgebung mit Erläuterungen. Richert,A. - 
Die Schmetterlingsfauna des Naturschutzgebietes Krähenberge-Jungfernberge im Kreis Eberswalde. Institut für 
Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln und einer Funktionskarte 
Werbellinsee-Grimnitzsee und der angrenzenden Flächen in Bezug auf Produktion, Erholung, Landeskultur und 
Naturschutz.. Eigenverlag. Potsdam. 1979. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2302}  10 €  

81) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  16.Jahrgang 1980 Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: 
Wegener,U. - Der Beitrag der Landschaftspflege bei der Biotoperhaltung für die Avifauna. Dcamoni,A. - 150 Jahre 
Forstwissenschaften in Eberswalde. Schmidt,A. - Zum Vorkommen des Fischotters im Süden des Bezirkes Frankfurt 
(Oder). Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. 
Potsdam. 1980. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2301}  10 €  

82) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  17.Jahrgang 1981 Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: Kehl,G. 
- Zum Überwinterungsverhalten des Seeadlers. Brier,Erwin - Probleme der Landeskultur und des Naturschutzes in 
bergbaulich genutzten Territorien. Donath,Helmut - Die Situation der Greifvögel in der nordwestlichen Niederlausitz. 
Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. 
Potsdam. 1981. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2300}  10 €  

83) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  19.Jahrgang 1983. Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: 
Sieber,H. - Ergänzendes über die Biber und einiges über Uhus und Wisente in der Schorfheide. Hamel,G. - Die 
Intensivierung der landwirtschaftlichen produktion und Chancen für den Florenschutz. Donath,Helmut+Jürgen Illig - 
Die faunistische Bedeutung der Gewässer im Unterspreewald. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 
S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1983. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
deutsch   {AH2294}  10 €  

84) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  20.Jahrgang 1984. Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: 
Weise,A. - Zur geländeklimatischen Kennzeichnung von Naturräumen hinsichtlich ihrer Bedeutung für die Praxis. 
Dittberger,H.+W. - Zum Vorkommen des Zwergschwans im unteren Odertal bei Schwedt. Knapp,Eugen+Waldfried 
kessler+Karl-Heinz Apel - In memoriam Königskiefer - eine holzmeßkundliche, bestandesgeschichtlich-
wachstumskundliche und forstpathologische Studie über ein Naturdenkmal. Institut für Landschaftsforschung und 
Naturschutz. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln und eine farbige Faltkarte Geländeklimatologische 
Gliederung unter beesonderer Berücksichtigung der Frostgefährdung im Havelgebiet nordwestlich Werder.. 
Eigenverlag. Potsdam. 1984. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2295}  10 €  

85) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  21.Jahrgang 1985 Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: 
Donath,H. - Gefährdung und Schutz unserer Hummeln. Meckelmann,H. - Bedeutung und Aufgaben der 
Naturschutzstationen im Bezirk Potsdam. Großer,Karl heinz - Die Auswirkungen des Braunkohlenbergbaues auf die 
Naturschutzobjekte im Bezirk Cottbus. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. Abb. im 
Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1985. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2296}  10 €  

86) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  25.Jahrgang 1989 Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.:  
Mundel,C. - Beobachtungen und Befunde von einem schutzwürdigen Moor (Großer Bolchow). Pagel,H.U. - Beiträge 
zum Vorkommen von elbebibern im Einzugsgebiet der mittleren und unteren Oder. Klemm,G.+A.Scamoni - Das 
Naturschutzgebiet Mahlhiede bei Schernsdorf. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. m. zahlr. 
Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1989. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AH2299}  10 €  
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87) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  7.Jahrgang 1971. Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Inhalt u.a.: 
Kretschmann,K. - Arbeiten zum Schutz der Fledermäuse im Kreis Bad Freienwalde. Krüger,H.-P.+N.Vintz - 
Ornithologische Beobachtungen an der Talsperre Spremberg. Johst,V.+J.Oehler - Naturschutz und 
Verhaltensforschung. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 96 S. gr.8. m. zahlr. Abb. im Text und auf 
Tafeln.. Eigenverlag. Halle. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2A3642}  10 €  

88) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  8.Jahrgang 1972 Hefte 1 und 3 (2 Hefte). Inhalt u.a.: Päsler,H.G. 
- Hydrographisch-biologische Untersuchungen am Helenesee. Krannich,K. - Hygienische Aspekte der ungeordneten 
Müllablagerungen und ihre Konsequenzen. Wedekind,P. - Geordnete Güllewirtschaft als landeskulturelle Aufgabe. 
Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz. 32 und 65-96 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. 
Eigenverlag. Potsdam. 1972. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2305}  7 €  

89) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  9.Jahrgang 1973. Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Inhalt u.a.: . Institut 
für Landschaftsforschung und Naturschutz. Neumann,W. - Was ist ein Baum wert? Krüger,H.-P. - Das Bärenbrücker 
Teichgebiet und seine Bedeutung für die Vogelwelt. Krausch,H.-D. - Felsenbirnen in den brandenburgischen 
Bezirken. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text und auf Tafeln.. Eigenverlag. Potsdam. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AH2292}  10 €  

90) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  Beiheft 7 (nur Inhaltsverzeichnis). Zwanzig Jahrgänge 
Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg. Inhaltsverzeichnis der Jahrgänge 1-20 (1965-1984). Potsdam. 1986. 40 
S. geheftet-2).    {AA5855}  4 €  

91) Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg:  Jahrgang 12. Heft 1 1976. Inhalt u.a.: Dathe,H. - Zum 
Vorkommen des Fischotters. 32 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Eigenverlag. Berlin. 1976. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AE3053}  4 €  

92) Naturschutzarbeit in den Bezirken Halle: und Magdeburg: 24. Jg. Heft 2. 1987. Aus dem Inhalt: J.Berg: 
Quartierhilfe für Fledermäuse; U. Zuppke: Situation der vom Austserben bedrohten Tierarten im Bezirk Halle; 
G.Röber: Zum Greifvogelbestand der Fuhneniederung. Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz Halle. 
Arbeitsgruppe Dessau. Dessau. 1987. 40 + VII S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2)(Bild vom Einband).    
{3DK555}  5 €  

93) Naturschutzarbeit in den Bezirken Halle: und Magdeburg: 25. Jg. Heft 1. 1988. Aus dem Inhalt: L.Reichhoff: 
Naturschutz im Verhältnis zu Bedürfnisentwicklung und Lebensweise; J.Benndorf: Erhaltung und Wiederherstellung 
naturnaher Fließgewässer als Voraussetzung für ihre Mehrzwecknutzung. Institut für Landschaftsforschung und 
Naturschutz Halle. Arbeitsgruppe Dessau. Dessau. 1988. 48 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. geheftet-2)(Bild 
vom Einband).    {3DK556}  5 €  

94) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 10.Jahrgang 1967.Heft 2 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Müller,H. - Seenschutz und Binnenfischerei. Hurtig,H. - Die Naturschutzgebiete 
Wittenhagen und Abtshagen56 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1967. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2C4191}  5 €  

95) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 10.Jahrgang 1967.Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 
der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Szukalski,J. - Der Slowinski-Nationalpark. Müller,H. - Seenschutz und Binnenfischerei. 
Oehme,G. - Entwicklung und Stand unserer Bestrebungen um den Schutz des Seeadlers. Je 56 S. gr.8. mit zahlr. 
Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1967. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2A3631}  12 €  

96) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 11. Jahrgang. 1968. Heft 1. Aus dem Inhalt: G.Klafs: Aktuelle Fragen der 
Landschaftspflege beim Strukturwandel der sozialistischen Landwirtschaft; G.Creutz: Der Storch braucht Hilfe!; 
L.Jeschke: das Hechtsoll bei Gubkow. inkl. Inhaltsangabe und Register der Jahrgänge 1-10. Ernst Wähmann Vlg. 
1968. 55 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Geheftet-2).    {AA5911}  6 €  

97) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 11.Jahrg.1968,Heft 2.56 S.m.Abb.kt-2). .    {R53982}  4,44 €  
98) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 11.Jahrgang 1968.Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 

der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Succow,M. - Das Lalkflachmoor im Augraben-Tal zwischen Zehlendorf und Recknitz. 
Giese,Klaus - Das Moosglöckchen in der Strelitzer Heide. Borriss,Heinrich - Das Netzblatt - eine Orchidee unserer 
Dünenwälder. Schulz,Martin - Begegnungen mit Steinadlern in Mecklenburg. Je 55 S. gr.8. mit zahlr. 
Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1968. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2A3626}  12 €  

99) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 12.Jahrgang 1969.Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 
der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Kaiser,W.+S.Kobus+H. Zimmermann - Beiträge zur Kenntnis der Vogelwelt der Lewitz. 
Pastille,G. - Überdie Verbreitung der Bachforelle in Mecklenburg. Succow,M. - Vorschläge für Moorschutzgebiete im 
Kreis Grimmen. 56 und 64 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1969. Guter Zustand. geheftet. 
Sprache: deutsch   {2A3632}  12 €  

100) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 15.Jahrgang 1972.Hefte 1-3 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Sieber,H. - Die vom Aussterben bedrohten Tierarten im Bezwirk Schwerin. Plath,Lothar 
- Erfolgreiche Storchenhilfe in den Kreisen Rostock-Stadt und Rostock-Land. Fukarek,F. - Ein Beitrag zur 
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Entwicklungsgeschichte des Kernbruchs bei Feldberg. 79 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 
1972. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2A3635}  12 €  

101) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 16.Jahrgang 1973.Hefte 1/2 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Nehls,H.W.+U.Büttner - Die Usedomer Vogelinseln im Naturschutzgebiet Böhmke und 
Werder. Kintzel,W. - Zum Vorkommen des Fischotters und seiner Beutetiere im Kreis Lübz. 72 S. gr.8. mit zahlr. 
Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2C4192}  5 €  

102) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 16.Jahrgang 1973.Hefte 1/2 und 3 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 
der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.:Nehls,H.W.+U.Büttner - Die Usedomer Vogelinseln im Naturschutzgebiet Böhmke und 
Werder. Kintzel,W. - Zum Vorkommen des Fischotters und seiner Beutetiere im Kreis Lübz. Regutzki,W. - 20 Jahre 
Biologische Station und Naturschutzgebiet Serrahn. Stratmann,B. - Hinweise zur Ermittlung und zum Schutz von 
Fledermausquartieren. 72 und 56 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1973. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2A3627}  12 €  

103) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 17. Jahrgang. 1974. Heft 1-3 (1 Heft). Aus dem Inhalt: L-Jeschke: Die 
Wacholderdrift am Spuklloch im NSG Ostufer der Müritz; H. W. Nehls: Methoden der Bestandslenkung von Möwen 
in Brutkolonien. Ernst Wähmann Vlg. 1974. 64 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Geheftet-2).    {AA5916}  6 €  

104) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 18. Jahrgang. 1975. Heft 1 und 2/-3 (2 Hefte). Aus dem Inhalt: 
B.Heckendorf: Beobachtungen zur Orchideenflora des Kreises Parchim; K.Paschen: Der Wildabschuß auf der 
Schwerinwer Stadtfeldjagd von 1838-1891. Ernst Wähmann Vlg. 1975. 56 + 64 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. 
Geheftet-2).    {AA5915}  12 €  

105) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 19. Jahrgang. 1976. Heft 1-3 (1Heft). Aus dem Inhalt: J.Müller: Zum 
Vorkommen der Flußkrebse im Kreis Waren; L.Jeschke: Veränderungen des Röhrichtgürtels der Seen in unseren 
Naturschutzgebieten. Ernst Wähmann Vlg. 1976. 72 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Geheftet-2).    {AA5914} 6 €  

106) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 20. Jahrgang. 1977. Heft 1-2 und 3 (2 Hefte). Aus dem Inhalt:G.Klafs: 
Kontinuität und Dynamik im Naturschutz; D.Heidecke: Die Wiedereinbürgerung des Elbebibers in Mecklenburg; 
H.Sieber: Der Biber im Schweriner Seengebiet. Ernst Wähmann Vlg. 1977. 72 + 72 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. Geheftet-2).    {AA5913}  12 €  

107) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 22. Jahrgang. 1979. Heft 1+2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: S.Slobboda: 
Überblick über die Vegetation des unteren Peenetales nordöstlich Anklam; W.Westermann: Der erste Waschbär im 
Südwesten Mecklenburgs. Ostseedruck. Rostock. 1979. 76 S. m. zahlr. Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5891}  15 €  

108) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 22.Jahrgang 1979.Heft 2 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Schöneich,R. - Die Wanderdüne bei Stixe. Mohr,L. - Neues von der untergegangenen 
Insel Großer Stubber. Winkler,H. - Zur Herpetofauna des Hütter Wohldes bei Parkentin Kreis Bad Doberan, eine 
vorläufige Bestandsermittlung. 41-76 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1979. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AH2285}  5 €  

109) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 24.Jahrgang 1981.Heft 1und 2 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Holz,R.+D.Sellin - Zum Einfluß der Beweidung durch Gänse auf die Ertragsbildung von 
Getreidekulturen. Starke,W.+G.Klafs - Schafe zur Biotoppflege in Naturschutzgebieten - Erfahrungen mit der 
Gotlandschafthaltung im NSG Böhmke und Werder. Heise,G. - Fledermausforschung und Fledermausschutz - eine 
dringende Notwendigkeit. 106 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1981. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AH2288}  8 €  

110) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 25. Jahrgang. 1982. Heft 1+2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: 
E.Grimmberger: Beitrag zur Fledermausfauna im Nordosten Mecklenburgs; L.Plath: Zwei Fischotter - Vorkommen in 
Mecklenburg. Ostseedruck. Rostock. 1982. 108 S. m. zahlr. Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5888}  15 €  

111) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 25.Jahrgang 1982.Heft 2 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Gömer,W. - Der landschaftsökologische Zustand der Gemarkung Alt-Meteln und 
Vorschläge für Sanierung und Regeneration. Grimmberger,E. - Beitrag zur Fledermausfauna im Nordosten 
Mecklenburgs. Doll,R. - Das "Seechen" am Gr. Beutel-See bei Templin. 57-108 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. 
Wähmann. Schwerin. 1982. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2284}  5 €  

112) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 26. Jahrgang. 1983. Heft 1+2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: G.Klafs: 
Dreißig Jahre ILN; L.Jeschke: landeskulturelle Probleme des Salzgraslandes an der Küste; E.Hemke: Massensterben 
von Lachmöwen. Ostseedruck. Rostock. 1983. 112 S. m. zahlr. Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5887}  15 €  

113) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 27. Jahrgang. 1984. Heft 1+2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: E.Pries: 
Verlauf, Umfang und Ursachen des Röhrichtsrückganges an uckermärkischen Seen und seine Auswirkungen auf 
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Rohrsängerbestände; L.Plath: beobachtungen an Erdkröten im Winter. Ostseedruck. Rostock. 1984. 116 S. m. zahlr. 
Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5886}  15 €  

114) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 28. Jahrgang. 1985. Heft 1+2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: R.Keilbach: 
Staphylinidae aus dem NSG Peenetalmoor; G.Oehme: Seeadlerverluste 1984; H.Haberkost: Umpflanzung von 
Fritillaria meleagris. Ostseedruck. Rostock. 1986. 112 S. m. zahlr. Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5885}  15 €  

115) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 29. Jahrgang. 1986. Heft 1. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: L. Jeschke: 
regenmoore als Naturschutzgebiete; H.L.Altmann: Das Sumpfkabenkraut nach wie or im Gebiet der Uckerseen; 
M.Schubert: Aufwandarme Weidehaltung von Schafen und Landschaftspflege als Untersuchungsprogramm. 
Ostseedruck. Rostock. 1986. 56 S. m. zahrl. Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5884}  8 €  

116) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 29.Jahrgang. 1986. Heft 2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit in den Bezirken Rostock, Schwerin und Neubrandenburg. Inhalt u.a.:Zur Situation des Fischotters 
im Bezirk Neubrandenburg und mögliche Schutzmaßnahmen, Fischotternachweise im NSG Warnowtal bei karnin, 
"Krebs-Steben" im Hertha-See (Rügen), Zur Bestandsentwicklung einiger vom Aussterben bedrohter Vogelarten im 
Bezirk Schwerin. 57-112 S. m. zahrl. Textabb.. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AA5822}  8 €  

117) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 31. Jahrgang 1988. Heft 1+2 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Matthes,J,: Achtet auf den Sperber!; Schmidt,E.: die Schwäne außerhalb der Brutzeit im 
NSG Mickow-See; Kleinke,J.: Amphibienbiotope vom Reißbrett. 52+56 S. m. zahlr. Textabb. geheftet.-2). 
Ostseedruck. Rostock. 1988. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AA5827}  15 €  

118) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 32.Jahrgang 1989.Heft 1/2 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Precker,A. - Rekultivierung von Regenmooren schon bei laufendem Abbau? Ein 
Großversuch bei Horst, Bezirk Rostock. Sellin,D. - Hat der Seggenrohrsänger in Mecklenburg noch 
Überlebenschancen? Klafs,T. - Zur Bedeutung großer Brauereikeller für die Überwinterung von Fledermäusen in 
Nordost-Mecklenburg. 56 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1989. Guter Zustand. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AH2287}  5 €  

119) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 4.Jahrgang 1961 Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Aus dem Inhalt: Kaiser,Werner - 
Sommerbeobachtugnen an Singvögeln 1957-1959. Barby,R. - Das Scharteisen.  Treichel,F. - Über den Abfluß der 
Feldberger Seen. Olejnik,H - Muß jede Kreisstadt einen Tierpark haben? 124. gr8. m. zahlr. Abb. im Text.. Deutsche 
Akademie der Landwirtschaftswissenschafte. Berlin. 1961. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{2C4190}  12 €  

120) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 4.Jg. Heft 1 und 2/3 1961 (2 Hefte). Aus dem Inhalt u.a.: Jeschke,Lebrecht - 
Mehr geschützte Biotope. Bülow,Werner von - Bei Bedeutung der Grebser Sandgrube für die Giologie. Jeschke,L. - 
Über die naturschutzgebiete im Feldberger raum. Deutsche Akademie der Landwirtschaftswissenschaften. 48. 
Eigenverlag. Berlin. 1961. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AF2499}  12 €  

121) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 4.Jg. Heft 2/3 1961. Aus dem Inhalt: R.Barby: Das Scharteisen; F.Treichel: 
Über den Abfluß der Feldberger Seen; H.Olejnik: Muß jede Kreisstadt einen Tierpark haben?. Deutsche Akademie 
der Landwirtschaftswissenschaften. Bln. 1961. S. 49-124. Gr8. m. zahlr. Abb. Im Text u.a. Tafeln. (bestoßen, 
beireben) kt.-2/3).    {2T95}  8 €  

122) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 5.Jg. Heft 1,2 und 3 1962 (1 Band). Aus dem Inhalt u.a.: Pfau,J. - 
Erinnerungen an das Anklamer Stadtbruch. Jeschke,L. - Das Quellgebiet am Nordufer dse Krüselinsees. . Deutsche 
Akademie der Landwirtschaftswissenschaften. 96. gr8. m. zahlr. Abb.. Eigenverlag. Berlin. 1962. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AF2500}  10 €  

123) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 6.Jahrgang 1964.Heft 1 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Relitz,Wilfried - Sinnvoller Heckenschutz. Schmidt,Harry - Die 
Landschaftsschutzgebiete des Bezirks Neubrandenburg. 39 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 
1964. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2C4188}  5 €  

124) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 6.Jahrgang 1964.Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 
der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Relitz,Wilfried - Sinnvoller Heckenschutz. Schmidt,Harry - Die 
Landschaftsschutzgebiete des Bezirks Neubrandenburg. Siefke,Axel - Fischotter in Gefahr. Kaiser,Werner - Vom 
Star. 39 und 58 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1964. Guter Zustand. geheftet. Sprache: 
deutsch   {2C4187}  12 €  

125) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 7.Jahrgang 1964.Heft 3 (1 Heft). Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Schmidt,H. - Ölpest auf den mecklenburgischen Seen? Kalbe,L. - Die Oberwarnow - ihre 
niedere Flora und Fauna. 66-132 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. Schwerin. 1964. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2C4189}  5 €  
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126) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 8.Jahrgang 1965.Hefte 1 und 2/3 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 
der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Kinztel,W. - Der Weißstorch im Kreise Lübz. Klafs,G. - Jagdruhe für Habicht und 
Sperber. Schröder,H. - Großwild in Erholungsgebieten. 104 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. Wähmann. 
Schwerin. 1965. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2A3629}  12 €  

127) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: 9.Jahrgang 1966.Hefte 1,2 und 3 (3 Hefte). Schriftenreihe für alle Gebiete 
der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Gebieten Rostock, Schwerin und 
Neubrandenburg. Inhalt u.a.: Grimm,H. - Notizen über die Lurche und Kriechtiere der Insel Hiddensee. Schauer,W. - 
Das Devener Holz. Kloss,K. - Die Moorniederungen Ost-Mecklenburgs - eine Betrachtung unter dem Gesichtspunkt 
des Naturschutzes. Curry-Lindahl,Kai - Die Kegelrobbe in der Ostsee. Je 56 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. 
Wähmann. Schwerin. 1966. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2A3630}  12 €  

128) Naturschutzarbeit in Mecklenburg: nur Inhaltsverzeichnis der Jahrgänge 1958-1978. Ernst Wähmann Vlg. 
1981. 36 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Geheftet-2)nur das Inhaltverzeichnis mit Register.    {AA5917}  5 €  

129) Naturschutzarbeit in Mecklenburg-Vorpommern:  33.Jahrgang 1990.Heft 1 (1 Heft). Schriftenreihe für alle 
Gebiete der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  den Mecklenburg-Vorpommern. Inhalt 
u.a.: Sporns,H. - Zur Bedeutung der Darß-Zingster Boddenkette als Limikolenbrutgebiet in den Jahren 1987-1989, 
Mauersberger,R.+S.Wagner - Zur Libellenfaune dreier Naturschutzgebiete im Bezirk Rostock. Hüsing,J.O. - 
Beobachtungen zum Rufverhalten von Laubfrosch und Wechselkröte in Rerik. 52 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen.. 
Wähmann. Schwerin. 1990. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2286}  5 €  

130) Naturschutzarbeit in Mecklenburg-Vorpommern:  34. Jahrgang 1991.Heft 1+2 (2 Hefte). Schriftenreihe für alle 
Gebiete der Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern.  Inhalt u.a.: 
Klafs,G.:Flachseen als Naturschutzgebiete in Mecklenburg-Vorpommern - Probleme und Perspektiven; 
Monzschko,M.: Eulenerfassung und -schutz im Kreis Güstrow; Erdmann,F.: Naturschutz und Autobahnbau. Ostsee-
Zeitung. Greifswald. 1991. 64+72 S. m. zahrl. Textabb. geheftet. kt.-2).    {AA5823}  15 €  

131) Naturschutzarbeit in Mecklenburg-Vorpommern:  38. Jahrgang 1995. Heft 2. Schriftenreihe für alle Gebiete der 
Naturschutzarbeit und der naturkundlichen Heimatforschung in  Mecklenburg-Vorpommern. Inhalt u.a.: Kintzel,W.: 
Aus der bewegten Geschichte einer Reiherkolonie; Brandt,B.: Zur Luftqualität von Ludwigslust - eine Bioindikation 
mit Flechten; Sauerland,K.-E.: Orchideen in Rostocker Grünanlagen. Rügendruck. Putbus. 1995. 80 S. m. zahrl. 
Textabb. geheftett.-2).    {AA5824}  8 €  

132) Naturschutzarbeit in Sachsen: 33.Jahrgang 1991. Inhalt u.a.: Biotopkartierung in Sachsen, Nationalpark 
Sächsische Schweiz - ein Beitrag zur Bewahrung des nationalen Naturerbes, Naturschutzobjekte im Landkreis 
Hoyerswerda, Gebäudebewohnende Fledermäuse brauchen gerade jetzt unseren Schutz. Hsg. Sächsisches Landesamt 
für Umwelt und Geologie. 64 S. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. geheftet.-2).    {3L2079}  5 €  

133) Naturschutzarbeit in Sachsen: 34.Jahrgang 1992. Inhalt u.a.:Das Sächsische Naturschutzgesetz, Erstaufforstungen 
in Sachsen aus der Sicht des Naturschutzes, Erfassung von Halbtrockenrasen- und Gebüschformationen im 
Elbhügelland, Die Wasser- und Sumpfpflanzen der stehenden Gewässer des Landkreises Flöha - Vorkommen, 
Bedrohung, Schutz. Hsg. Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie. 64 S. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und 
Textabb. geheftet.-2).    {3L2078}  5 €  

134) Naturschutzarbeit in Sachsen: 35. Jahrgang 1993. Inhalt u.a.: R.Kretschmar: Brutvogelkartierung 1993-1995 in 
Sachsen; A.Gnüchtel: Gefährdung und Schutz der Moose und Flechten  in Sachsen; W.Buder: Vorhaben zum Schutz 
der Wassernuss  in Sachsen. Hsg. Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie. Radebeul. 1993. 48 S. m. zahlr. 
überwiegend. farb. Tafeln und Textabb. geheftet.-2).    {XAA6045}  5 €  

135) Naturschutzarbeit in Sachsen: 36. Jahrgang 1994. Sonderheft. Floristische und faunistische Erfassungs-, Schutz- 
und betreuungsprogramme im Freistaat Sachsen. Hsg. Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie. Radebeul. 
1994. 37 S. m. zahlr. überwiegend. farb. Tafeln und Textabb. + 20 Beilagen. Geheftet in einer Mappe-2).    {AA6044} 12 €  

136) Naturschutzarbeit in Sachsen: 36.Jahrgang 1994. Inhalt u.a.:Das Biosphärenreservat Oberlausitzer Heide- und 
Teichlandschaft, Das Naturschutzgebiet Königsbrücker Heide, Der Naturpark Dübener Heide, 
Naturschutzgroßprojekte in der Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft, Naturschutzgroßprojekt Osterzgebirge 
zwischen Geisingberg und Oelsen. Hsg. Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie. 72 S. m. zahlr. 
überwiegend. farb. Tafeln und Textabb. geheftet.-2).    {3L2077}  5 €  

137) Naturschutzarbeit in Sachsen: und naturkundliche Heimatforschung.20.Jahrgang 1978. Inhalt u.a.: 
Landschaftsforschung und Naturschutz in der entwickelten sozialistischen Gesellschaft, Wandel und Schutz der 
sächsischen Flora, Der Segelfalter in Sachsen, Fledermausschutz - ein besonderes Anliegen des Naturschutzes. Hsg. 
Akademie der Landwirtschaftswissenschaften der DDR. 64 S. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. (St.). geheftet.-
2).    {3L2080}  5 €  

138) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachse. 16. Jg. 1974. Heft 1 und 2 (2 Hefte). Aus 
dem Inhalt: D.Händel: Die geologischen Naturdenkmale des Bezirkes Leipzig; H.Nüßler: Die Rosenkäferarten 
Sachsens. Kabisch,K.:Nachweis des Springfrosches im Naturschutzgebiet "Dübener Wald". Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1974. 92 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. (bestoßen) geheftet-2/3)2 Hefte zusammen.    {3DK514}  10 €  

139) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen 15. Jg. 1973. Heft 1 und 2 (2 Hefte). Aus 
dem Inhalt: G.Erdmann: Zur Entwicklung des Weißstorchbestandes im Bezirk Leipzig; D.Händel: Die größten 
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Findlinge des Bezirkes Leipzig; W.-D.Beer: Neue Naturschutzgebiete im Bezirk Leipzig. Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1973. 96 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. (bestoßen) (Na.a.d.Titel)(Einband fleckig) geheftet-2/3)2 Hefte zusammen.    {3DK516}  10 €  

140) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen, 17. Jg. 1975. Heft 2 (1 Heft). Aus dem 
Inhalt: M.Ranft: Zur Veränderung der Planzenwelt des Wilsruffer Landes; H.Hiebsch: 10 Jahre Zentrale für 
Fledermausmarkierung; W.Hempel: Die Verbreitung der Nestwurz in Sachsen. Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1975. S.49-96 m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. (bestoßen)(Einband fetwas leckig) geheftet-2/3).    {3DK520}  5 €  

141) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen. 14. Jg.1972. Heft 2 (1 Heft). Aus dem 
Inhalt: D.Graf: Die landeskulturellen Leistungen des Waldes aus neuer Sicht; M.Ranft: Erfahrungen bei der Pflege 
und Erhaltung eines Flächenkulturdenkmals; M.Stubbe: Aktion Fischotter 1972. Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1972. S.50-96 m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. (bestoßen(Einband etwas fleckig) geheftet-2/3).    {3DK519}  5 €  

142) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen. 23. Jg. 1981. Aus dem Inhalt: 
M.Wilhelm+H.Hiebsch: Die Kleine Hufeisennase - eine vom Aussterben bedrohte Fledermausart; K.Werner: Die 
neue Bodennutzungsverordnung; H.-J.Hardtke: Die Orchideen des nordwestlichen Teils des Bezirkes Dresden und 
Probleme ihres Schutzes. Saemann,D.:Raufußkauz und Sperlingskauz in Sachsen. Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1981. 60 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. geheftet-2).    {3DK523}  8 €  

143) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen. 24. Jg. 1982. Aus dem Inhalt: S.Kubasch: 
Die Bearbeitung waldbestockter Naturschutzgebiete und Flächendenkmalen; Ch.Klouda: Schutz, Erhaltung, 
Verbreitung und Neuansiedlung von Staaten der Roten Waldameise in den Waldgebieten um Niesky. Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1982. 63 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. (berieben) geheftet-2/3).    {3DK524}  8 €  

144) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen. 27. Jg. 1985. Aus dem Inhalt: 
R.Möckel+G.Wagner: Zur Situation der Weißtanne im Westerzgebirge; H.Hiebsch: Die geschützten Laufkäfer der 
Naturschutzgebiete im Bezirk Leipzig; U.Zöphel: Kleinsäugerfunde im Bezirk Kalr-Marx-Stadt durch Analyse von 
Schleiereulengewöllen. Schober,W.+R.Geißler:Zur Fledermausfaune des Bezirkes Leipzig. Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1985. 56 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. geheftet-2).    {3DK521}  8 €  

145) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen. 4. Jg. 1962. Heft 2 (1 Heft). Aus dem 
Inhalt: W.Gläser: Das Naturschutzgebiet "Mothäuser Heide"; M.Militzer: Arnika; H.Schiemenz: Schutzmaßnahmen 
für die Flußperlmuschel. Deutsche Akademie der Landwirtschaftswissenschaften zu Berlin. Dresden. 1962. S. 33-64 
m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (Heftung rostig) geheftet-2/3).    {3DK525}  4 €  

146) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen. 7. Jg. 1965. Heft 1/2 (1 Heft). Aus dem 
Inhalt: O.Baer: Können die heimischen Flußperlmuscheln gerettet werden?; M.Militzer: Zur Ökologie und 
Verbreitung des Leberblümchens in Sachsen. Hiebsch,H.:Die Laufkäfer der Naturschutzgebiete "Geisingberg" und 
"Geisingbergwiesen". Akademie der Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1965. 
64 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (bestoßen(Heftung eingerissen)(Einband etwas fleckig) geheftet-3).    
{3DK517}  5 €  

147) Naturschutzarbeit und naturkundliche:  Heimatforschung in Sachsen.18. Jg.1976. Heft 1 und 2 (2 Hefte). Aus 
dem Inhalt: Schiemenz,H.:Kriechtiere und Lurche - die Stiefkinder des Naturschutzes. W. Schober: 
Fledermausvorkommen im Bezirk Leipzig; H.-J.Hardtke: Die Herbstzeitlose im Eibhügelland und den angrenzenden 
Gebieten; H.Hiebsch: Die Spinnenfauna des Flächennaturdenkmals "Commerauer Jesor". Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. Dresden. Lpzg. Karl-Marx-Stadt. 1976. 100 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln. (bestoßen) geheftet-2/3)2 Hefte zusammen.    {3DK513}  10 €  

148) Naturschutzatlas Niedersachsen: Erfassung der für den Naturschutz wertvollen Bereiche. Ergebnis der ersten 
landesweiten Kartierung (Stand 1984). Heft 13. Hann. 1984. 267 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. +Karten. Kt. -2).    
{AU1318}  24,49 €  

149) Naturschutzbund Landesverband Sachsen e.V.: Natur und Naturschutz im Raum Leipzig. Teil 1. Keisverband 
Leipzig.  Aus dem Inhalt: G.Erdmann. Besonderheiten von Leipzigs Vogelwelt; H.Zeissler: Bemerkungen zur 
Molluskenfauna der Leipziger Aue; Übersicht über die bestehenden Naturdenkmale; L.Schellhammer: Zum Schutz 
der Leipziger Vogelwelt. Selbstvlg. Lpzg. 1994. 90 S. m.  farb. Abb. im Text u.a. Tafeln sowie 1 großen Faltkarte. kt.-
1/2).    {3DK378}  10 €  

150) Naturschutzverein Hils-Ith-Bergland e.V.: Europäisches Umweltjahr.21.3.87-20.3.88. 1988. 30 S. m. zahlr. farb. 
Abb. Kt. -1).    {AZ277}  6,09 €  

151) Naturschutzverwaltung Bez.Halle/Magdeburg: Naturschutz und naturkundliche Heimatforschung. in den 
Bez.Halle und Magdeburg.Anleitungsmaterial.6.Jahrg.H.1/2-1969, 96 S.mit Abb., kt-2).    {AA3586}  6,09 €  

152) Natur-und Landschaftskunde: Zeitschrift für Naturschutz,Umweltschutz und Umwelterziehung. in Nordrhein-
Westfalen:1968, Heft 1/1971, H. 2+3/1978, H. 1, 3, 4/1979, H. 11, 2, 3, 4/1986, H. 1, 2, 3, 4/1987, H. 1. 2. 3. 4/1988, 
H. 1. 2. 3. 4/1989, H. 1. 2. 3. 4/1990, H. 1. 2. 3. 4/1991, H. 1, 2, 3, 4/1992, H. 2/1993, H. 1/1994, H. 1, 2, 3, 4/1995, 
H. 1, 2, 3/1996, H. 1 :je Heft.    {AI329}  3,42 €  
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153) Natur-und Landschaftskunde in Westfalen: Bergmann-Verlag,Hamm.12.+13.Jahrg.1976+1977(124+128 
S.m.Abb.in 1 Band. Ln-1).    {AI330}  12,22 €  

154) Naturwissenschaftlicher Verein für Schwaben e.V.: 114.Band 2010. Berichte. Inhalt u.a.: Offner,Karl - Das 
Moosinventar des Naturschutzgebietes Ammergebirge im Landkreis Ostallgäu. Seidler,Friedrich - Fledermäuse in der 
Region Augsburg. Hagspiel,Siegfried - Renaturierung des Naturschutzgebietes Haspelmoor - Zwischenbericht. 143 S. 
gr.8. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Augsburg. 2010. Sehr guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {3C3159} 10 €  

155) Nebelsiek,Ulrich: Der Kampf ums Überleben.Ökologische Streifzüge. Das Buch entstand in Verbindung mit der 
Fernsehserie des NDR "Der Kampf ums Überleben". 1. Aufl. Vlgsgesellschaft Schulfernsehen. Köln. 1973. 119 S. 
gr8. m. zahlr. Textabb. (Na.). kt. -2). ISBN: 3802510275.   {2A3283}  8 €  

156) Netzer,Hans-Joachim (Hsg.): Sünden an der Natur. Eine Vortragsreihe. Zerstörung des Waldes. Verschmutzung 
der Flüsse. Verpestung der Luft. Schäden durch Lärm. Falsche Ernährung. Arzneimittelmissbrauch. Gefahr durch 
Strahlen. Zivilisationskrankheiten. 165 S.. Beck. München. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. Bibliotheksexemplar. 
Sprache: deutsch   {2K4352}  4 €  

157) Netzer,Hans-Joachim(Hsg): Sünden an der Natur.Eine Vortragsreihe. Beck Vlg.  Mü.  1963.  165 S. ,  Ln-2).    
{R13856}  7,11 €  

158) Neubert,S.+M.Blumberg+Udo Pauly: Kommunikation im Ökosystem. 1. Aufl. Ekopan Vlg. Witzenhausen. 1989. 
170 S. m. Textabb. Kt.-2). ISBN: 3927080047.   {ZZ3L3591}  38 €  

159) Niedersächsische Landesforstverwaltung: Waldschäden Herausforderung an alle. Hsg. Niedersächsischer 
Minister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten. Eigenvlg. Hannover. (o.J.). ca. 1993. 30 S. m. zahlr. farb. Tafeln 
und Textabb. geheftet. kt.-2).    {AI2439}  4,4 €  

160) Niedersächsische Landesregierung(Hsg.): Umweltschutz in Niedersachsen. 1981.228 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-
2).    {2A1711}  7,11 €  

161) Niedersäschs.Minister für Ernährung,Landwirtschaft: Grünes Lexikon. Niedersächsischer Minister für 
Ernährung, Landiwrtschaft und Forsten. Hannover. Fischer Verlag. Wolfenbüttel. 1985. 143 S. m. farb. Tafeln und 
Textabb. Kt.-2).    {AK5037}  4,4 €  

162) Niemann,Peter: Untersuchungen über die Wirkung von Bodenherbiziden auf. Immissionsstandorten im 
rheinsichen Braunkohlenrevier. Mitteilungen aus der Biologischen Bundesanstalt für Land- und Forstwirtschaft in 
Berlin-Dahlem. Heft 157, Februar 1974. 176 S. gr.8. mit Textabbildungen. ISBN: 3489157001. Parey. Berlin. 1974. 
Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2T713}  12 €  

163) Noltze,H.: Die gemeinsame Kompositierung von Abfallstroh und. Klärschlamm(S. A. Wasser und Boden 5)1975. 
S. 110-111. gr8. m. Abb. Kopie. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA13044}  2,4 €  

164) Norddeutsche Naturschutzakademie (Hsg.): Methoden und aktuelle Probleme der Heidepflege. Berichte 
6.Jahrgang 1993, Heft 3. 80 S. Quart. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Schneverdingen. 1993. Guter Zustand. 
Broschur. Sprache: deutsch   {AO1364}  15 €  

165) Nordrhein-Westf.Umweltprogramm:  Zwischenbericht Nov.1984.. Hsg.Landesregierung.128 S., kt-1).    {AC2517} 
 6,09 €  

166) North American Benthological Society: 48th Annual Meeting Keystone Resort,Colorado May 28 to Juni 
1,2000. Bulletin of the North American Benthological Society. Volume 16, Number 2. 253-353 S. gr.8.. Eigenverlag. 
Champaign. 1999. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {AR1458}  10 €  

167) North American Benthological Society: 48th Annual Meeting Keystone Resort,Colorado May 28 to Juni 
1,2000. Bulletin of the North American Benthological Society. Volume 16, Number 3. 355-486 S. gr.8.. Eigenverlag. 
Champaign. 1999. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {AR1456}  10 €  

168) North American Benthological Society: 49th Annual Meeting LaCrosse,Wisconsin. Bulletin of the North 
American Benthological Society. Volume 17, Number 2. 255-357 S. gr.8.. Eigenverlag. Champaign. 1999. Guter 
Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {AR1457}  10 €  

169) North American Benthological Society: Current and Selected Bibliographies on Benthic Biology 1997. 116 S. 
gr.8.. Eigenverlag. Champaign. 1998. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {AR1455}  10 €  

170) North American Benthological Society: Current and Selected Bibliographies on Benthic Biology 1999. 123 S. 
gr.8.. Eigenverlag. Champaign. 2000. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. etwas gebogen. Sprache: englisch   {AR1438} 
 10 €  

171) North American Benthological Society: Summer 1990,Volume 7,Number 2. Bulletin of the North American 
Benthological Society. 155-232 S. gr.8.. Eigenverlag. Champaign. 1990. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   
{AR1459}  10 €  

172) Oecologia: In Cooperation with the International Association for Ecology(Intecol). Vlg.Springer 
International.Vol.74, No.1-1987.160 S.(Neupreis DM 239, 40).    {AD213}  61,31 €  

173) Oest,Kurt:  EDV-gestützte Umweltanalysen und -Dateien in der BRD. (2.Zwischenbericht). Akademie für 
Raumforschung und Landesplanung. ARL-Arbeitsmaterial Nr. 33. Hannover. 1980. 342 S. Quart. kt.-1/2).    {AL134} 15,29 €  

174) Oest,Kurt:  EDV-Gestützte Umweltanalysen und -Dateien in der Bundesrepublik. Deutschland 
(Zwischenbericht). Akademie für Raumforschung und Landesplanung Nr. 22. 334 S. Quart. m. Tabellen.. 
Eigenverlag. Hannover. 1979. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AH899}  14,95 €  
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175) Oesterreicher-Mollwo,Marianne: Vorsicht Natur.Künstler sehen unsere Umwelt. In Zusammenarbeit mit dem 
Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland e.V.(BUND). Herder Vlg. Freiburg. 1986. 77 S. Quart. m. zahlr. farb. 
Illustrationen. lack. Pp.-2). ISBN: 3451204991.   {2P1586}  12 €  

176) Oglesby,Ray T.Clarence A.Carlson+James A.McCann: River Ecology and Man. Proceedings of an International 
Symposium, held at the University of Massachusetts, Amherst, June 20-23, 1971. Academic Press. 1972. xvii. 464 S. 
gr.8. m. zahlr. Textabb. (Na.). Ln.m.U.-2)englisch.    {3M1346}  30 €  

177) Ohlmüller-Spitta:  Untersuchung u. Beurteilung des Wassers u. des Abwassers. Ein Handbuch. f. d.  Praxis u.  z.  
Gebrauch in Laboratorien.  Springer Vlg.  1931,  XI,  566 S.  gr8 m.  201 Abb.  i.  T.  u.  7 z.  T.  farb.  Taf. ,  Ln-
3)Bibl..    {R11181}  48,52 €  

178) Öko-Markt von A-Z:  Öko-Markt von A-Z 2.Jahrgang 1986. Ein praktisches Verzeichnis von Herstellern, 
Vertriebsfirmen, Handel, Dienstleistern, Verbänden, Organisationen, Informationsstellen usw. Dazu viele Tips, 
Anregungen und Informationen. 2.Aufl. 172 S. m. Abbildungen.. ISBN: 3925693009. .Stephan's. Hamburg. 1986. Mit 
Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {AB2934}  3,5 €  

179) Olschowy,Gerhard: Natur und Umweltschutz in der Bundesrepublik Deutschland. 1. Aufl. Parey Vlg. Hamburg. 
1978. XVI. 928 S. gr.8. m. 265 Abb. und 133 Tabellen. (Na.). Ln.m.U.-2). ISBN: 3490211189.   {3M1389}  25 €  

180) Olschowy,Gerhard: Natur und Umweltschutz in fünf Kontinenten. 1. Aufl. Parey Vlg. Hamburg. 1976. 253 S. m. 
207 Abb. (Na.). Kt.-2). ISBN: 3490210182.   {AF2375}  10 €  

181) Oppenberg,Ferdinand: Grüner Wald ruft graue Stadt. Der Duisburger Wald und angrenzendes Waldgebiet in 
Wort und Bild. 1. Aufl. 160 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Deutscher Wald-Vlg. Rheinhausen. 1957. Mit Gebrauchsspuren. 
Pappeinband mit Schutzumschlag. Einband leicht fleckig. Sprache: deutsch   {3K2955}  12 €  

182) Orio,Angelo A.: Lecons et seminaires d'Ecologie Quantitative donnes a la Troisieme Ses. sion de E 4. Tome II. 
1976. VII+502 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {R25413}  9,15 €  

183) Orio,Angelo A.: Lecons et seminaires d'Ecologie Quantitative donnes a la Troisieme Ses. sion de E 4. Tome I. 
1976. XXXII+402 S. gr8. m. Abb. Kt. -2).    {R25412}  9,15 €  

184) Ostendorp,Wolfgang+Priska Krumscheid-Plankert: Seeuferzerstörung und Seeuferrenaturierung in 
Mitteleuropa. Limnologie aktuell.Band 5.Fischer Verlag.Stuttgart.Jena.New York.1993.X.269 S.m.104 Abb.und 30 
Tab.Kt.-2)(128, -).    {2P715}  46,02 €  

185) Österreich: Umweltbundesamt.Farasin,K.+weitere: Biotopflächenentwicklung Schrick. Riegelnik Druck. Wien. 
1988. 73 S. quart. m. zahlr. Zeichn. Kt. -2).    {AU1899}  6,14 €  

186) Österreich: Umweltbundesamt.Liebel,G.+weitere: Biotopkartierung.Stand und Empfehlungen. Österreichisches 
Institut für Raumplanung. Wien. Universitätsbuchdruckerei Styria. Graz. 1987. 153 S. quart. m. zahlr. z. T. farb. 
Tafeln und Abb. Kt. -2).    {AU1898}  7,67 €  

187) Österreich: Umweltbundesamt.Liebel,G.+weitere: Flurbereinigung und Landschaftspflege. Neue Wege in der 
Flurbereinigung-aufgezeigt an dem Beispiel der Gemeinde Schrick. Niederösterreich. Niederösterreichische 
Agrarbezirksbehörde. Wien. Radinger Offset. Scheibbs. 1986. quart. m. 53 farb. Bildern und 32 Abb. Kt. -2).    
{AU1897}  7,67 €  

188) Otterpost: Otterpost 10.Jahrgang 1989. Mitteilungsblatt der Aktiion Fischotterschutz e.V. Inhalt u.a.: Eröffnung 
des 2. Bauabschnittes im Otter-Zentrum Hankensbüttel. Zum Stand der Wiedereinbürgerung von Fischottern. Das war 
das V. Internationale Otter-Kolloqium. 128 S. mit zahlreichen Illustrationen und Abbildungen.. Fischotterschutz e.V.. 
St.Andreasberg. 1989. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {2C4096}  12 €  

189) Otterpost: Otterpost 6.Jahrgang 1985/86. Mitteilungsblatt der Aktiion Fischotterschutz e.V. Inhalt u.a.: Otterschutz 
für Jedermann. Projekte. Bericht über das IV. Internationale Otter-Kolloquium. Exkursion in den Wildpark Eekholt. 
128 S. mit zahlreichen Illustrationen und Abbildungen.. Fischotterschutz e.V.. St.Andreasberg. 1986. Mit 
Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {2C4094}  12 €  

190) Otterpost: Otterpost 9.Jahrgang 1988. Mitteilungsblatt der Aktiion Fischotterschutz e.V. Inhalt u.a.: Fischotter und 
Umweltgifte in Norddeutschland. Beobachtugnen zur Raumnutzung eines ausgebrochenen Fischotters. Internationales 
Symposium über asiatische Otter. 128 S. mit zahlreichen Illustrationen und Abbildungen.. Fischotterschutz e.V.. 
St.Andreasberg. 1988. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {2C4095}  12 €  

191) Pantenburg,Vitalis: Rettet das Wasser ! (Vom weltweiten Feldzug der Hydrologen). 1.Auflg.Vlg.Schwann, 
Düssedorf 1969.168 S.m.zahlreichen Abb.(kt-2).    {AE713}  12,22 €  

192) Parks: Volume 2. Number 1  bis 4. 1977/78 (4 Hefte). An International Journal for Managers of National Parks, 
Historic Site and other protected Areas. Aus dem Inhalt: D.J.Parsons: The role of fire in Park Management; 
J.Grimsdell: The Ecological Survey; P.H.C.Lucas: Nepal's Park for the Highest Mountain. Parks Magazine. National 
Park Service. United States Department of the Interior. Washington. 1976/77. Je 24 S. quart. m. zahlr. Abb. (Na.) 
geheftet-2)4 Hefte zusammen   engl..    {AL1899}  12 €  

193) Parks: Volume 3. Number 1 und 2. 1978 (2 Hefte). An International Journal for Managers of National Parks, 
Historic Site and other protected Areas. Aus dem Inhalt: E.N.Winge: involving the Public in Park Planning: USA; 
P.H.Bennett: The Klondike: A New Park Concept; B.Morin: A Guide to Buying and Maintaining Binoculars. Parks 
Magazine. National Park Service. United States Department of the Interior. Washington. 1978. 22 und 24 S. quart. m. 
zahlr. Abb.geheftet-2)2 Hefte zusammen   engl..    {AL1900}  6 €  

194) Parks: Volume I. Number 1,2 und 4. 1976/77 (3 Hefte). An International Journal for Managers of National Parks, 
Historic Site and other protected Areas. Aus dem Inhalt: H.Brabxn: Protection of the World Heritage; G.S.Child: 
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Training Personnel for National Parks Work; D.Western: A new Approach to Amboseli. Parks Magazine. National 
Park Service. United States Department of the Interior. Washington. 1976/77. Je 24 S. quart. m. zahlr. Abb. 
(St.a.d.Titel) geheftet-2)3 Hefte zusammen   engl..    {AL1898}  10 €  

195) Paturi,Felix R.: Natur erleben in Europa. Faszinierende Schönheit am Rande europäischer Reisewege. 363 
S.gr8.mit zahlr. farb. Abbildungen. ISBN: 3430173760. Econ. Düsseldorf. 1978. Guter Zustand. Leinen. Sprache: 
deutsch   {2A3028}  8,95 €  

196) Pausewang,Gudrun: Die Wolke.Jetzt werden wir nicht mehr sagen können,wir hätten von. nichts gewußt. 
Büchergilde Gutenberg. Frankfurt/M. Ravensburger Buchvlg. 1987. 157 S. lack. Pp.-2). ISBN: 3783233792.   
{3L453}  6 €  

197) Petersen,Hans: Grundriss der Histologie und mikroskopischen Anatomie des Mensch. Biologie der 
Mikroskopischen Größenordnung. 3. verb. Aufl. v. Fritz Körner. Springer Vlg. Bln. 1943. 170 S. m. 196 Abb. u. 1 
farb. Taf. Kt-4)Unschl. u. einige SS besch. ).    {R15655}  5,06 €  

198) Pfadenhauer,Jörg(Hsg.): Verhandlungen der Gesellschaft für Ökologie Band 24(1995),Band 23. (1994), Band 
22(1993)463, 680, 486 S. gr8. m. zahlr. Abb. +Tab. Kt. -2)je Bd..    {AM1333}  40,85 €  

199) Pilgrim,B.:  Artenschutz in Niedersachsen. Hsg.Behörde f.Naturschutz, Hannover  1982, 27 S.m.41 Farbfot., kt-1).    
{AC2518}  4,44 €  

200) Pleczynska,Ewa+Irena Spodniewska: Ekologia a ochrona strodowiska czlowieka. 207 S. mit zahlreichen 
Abbildungen.. ISBN: 8302006998. Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne. Wroclaw. 1979. Mit Gebrauchsspuren. 
Broschur. Sprache: tschechisch   {3R990}  8 €  

201) Poosch,Karl-Heinz+Horst Heinrich+Rudi Wenzel: Arbeitsheft Nr.1. Aus dem Inhalt: der Schutz unserer Gehölze 
- eine wichtige Aufgabe zum Umweltschutz; Die landeskulturellen Funktionen unserer Gehölze; Die 
Baumschutzordnung der Stadt Leipzig. Kulturbund der DDR. Gesellschaft für natur und Umwelt. Bezirksvorstand 
Leipzig. 1985. 72 S. geheftet-2)(Bild vom Einband).    {3DK567}  5 €  

202) Pospelowa,Galina+Hildegard Fliess: Biologischer Pflanzenschutz in der Sowjetunion. Osteuropastudien der 
Hochschulen des Landes Hessen Reihe I. Giessener Abhandlungen zur Agrar- und Wirtschaftsforschung des 
europäischen Ostens Band 147. 218 S. gr8. m. zahlr. Abb. (St.) kt.-2)Bibl. Bild vom Einband..    {2B2351}  15 €  

203) Prinz,Bernhard+G.H.M.Krause+H.Stratmann:  Thalliumschäden in der Umgebung der Dyckerhoff 
Zementwerke. AG in Lengerich, Westfalen(S. A. Staub-Reinhalt. Luft 39, Nr. 12)1979S. 457-462, S. 407-414. gr8. 
m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA11713}  3,42 €  

204) Programm Umweltforschung und Umwelttechnologie: Jahresbericht 1987. Forschung zu Waldschäden, 
Bodenbelastung und Wasserhaushalt, Ökotoxikologie, Ökosystemforschung. Inhalt u.a.: Organisationsplan PBE, 
Zuwendungen 1987, Leistungsplan-Systematik. 284 Seiten mit zahlreichen Tabellen)Bild vom Einband. 
Fachinformationszentrum. Karlsruhe. 1988. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Eintragung auf Vorsatz,mehrfach 
gestempelt,Einband berieben.Seiten sauber.. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {3A9240}  10 €  

205) Quenzel,Heinrich+Christian Schönwiese+weitere: Klima und Mensch. Reihe: Wissenschaft und Philosophie, 
Interdisziplinäre Studien Band 14, Hsg. Von Venanz Schubert. Eos Verlag. Erzabtei St. Ottilien. 1997. 299 S. m. 
Textabb. (m. Widmung von Ko-Autor Otto Siebeck). Kt.-2). ISBN: 3880963657.   {3L3595}  12 €  

206) Radzio,Heiner: Leben können an der Ruhr. 50 Jahre Kleinkrieg für das Revier. 134 Seiten + 15 Seiten mit 
Schwarz-Weiß-Fotos. ISBN: 3430176255. Econ. Düsseldorf. 1970. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: 
deutsch   {AE3002}  5 €  

207) Raschke,Ehrhard: Energiehaushalt und Zirkulation der Atmosphäre. Bericht über ein von 1970 bis 1977 
gefördertes Schwerpunktprogramm. DFG-Forschungsbericht. 93 S. gr.8. Mit Textabbildungen.. ISBN: 3764617136. 
Boldt. Boppard. 1978. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. div.Stempel,. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   
{3R327}  12 €  

208) Rat der Stadt Dessau (Hsg.): Landschaftspflegeplan LSG Mittlere Elbe. Landschaftspflegeplan für das 
Landschaftsschutzgebiet Mittlere Elbe im Stadtkreis Dessau sowie Pflegemaßnahmen für die außerhalb des 
Landschaftsschutzgebietes Mittlere Elbe gelegenen Schutzgebiete. 48 S. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Dessau. 
1976. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AH2317}  8 €  

209) Rat des Bezirk Cottbus: Liste der gefährdeten Pflanzen- und Tierarten im Bezirk Cottbus. 48 S. mit farbigen 
Abbildungen. Eigenverlag. Cottbus. 1979. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2E3364}  4 €  

210) Regös,Janos: Die grüne Hölle - ein bedrohtes Paradies. Bericht aus dem Regenwald. Parey Vlg. Hamburg. 1987. 
130 S. gr.8. m. 64 Farbtafeln. Ln.m.U.-1/2). ISBN: 3490230183.   {AR1160}  15 €  

211) regulus: 70.Jahrgang 1990.Nr.1 und 3(2 Hefte). Zeitschrift der Luxemburger Natur-und Vogelschutzliga. Eigenvlg. 
Luxembourg. 39 und 75-103 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. (St.). geheftet. br.-2)2 Hefte.    {AU5141}  8 €  

212) regulus: 71.Jahrgang 1991.Nr.1 bis 3(3 Hefte). Zeitschrift der Luxemburger Natur-und Vogelschutzliga. Eigenvlg. 
Luxembourg. 93 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. geheftet. br.-2)3 Hefte.    {AU5142}  12 €  

213) regulus: 72.Jahrgang 1993.Nr.2 bis 4(3 Hefte). Zeitschrift der Luxemburger Natur-und Vogelschutzliga. Eigenvlg. 
Luxembourg. 38-135 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. geheftet. br.-2)3 Hefte.    {AU5143}  12 €  

214) regulus: Jahrgang 1993.Nr.1 bis 4(4 Hefte). Zeitschrift der "Letzebuerger Natur- a Vulleschutzliga". Eigenvlg. 
Luxembourg. je 31 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. geheftet. br.-2)4 Hefte.    {AU5144}  18 €  

215) regulus: Jahrgang 1994.Nr.1 und 3 (2 Hefte). Zeitschrift der "Letzebuerger Natur- a Vulleschutzliga". Eigenvlg. 
Luxembourg. je 31 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. geheftet. br.-2)2 Hefte.    {AU5145}  9 €  
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216) regulus: Jahrgang 1995.Nr.1. Zeitschrift der "Letzebuerger Natur- a Vulleschutzliga". Eigenvlg. Luxembourg.  31 S. 
Quart. m. zahlr. farb. Abb. geheftet. br.-2).    {AU5146}  4,4 €  

217) Reichholf,Josef H.: Der unersetzbare Dschungel. Leben, Gefährdung und Rettung des tropischen Regenwaldes. 
Lizenzausgabe für Büchergilde Gutenberg. BLV Vlgsgesellschaft. München. 1990. 207 S. m. zahlr. farb. Tafeln. 
Pp.m.U.-2). ISBN: 376323781X.   {ZZ3L3583}  10 €  

218) Reimer, Hans: Müllplanet Erde. Hoffmann u.  Campe Vlg. ,  (U. ) 281 S.  m.  74 Abb. ,  Ln-3)Bibl..    {R14421} 8,13 €  
219) Reimer,Hans: Müllplanet Erde. Vlg.Hoffmann&Campe.Hbg.1971. 281 S.m.zahlr.Abb.Ln.-2/3). ISBN: 

3455062008. Bibliotheksexemplar.   {AB201}  5,95 €  
220) Reimer,Hans: Müllplanet Erde.Hamburg(Hoffmann u.Campe)1971.281 S.illustr.,Ln.-3)(Bi. bl.).    {AA2071} 7,11 €  
221) Reincke,Eckhard: Die Beratung als Instrument zur Begrenzung landwirtschaftlich. induzierter 

Umweltbelastungen. Arbeitsmaterialien Heft 21. Schriftenreihe des Instituts für Landespflege und Naturschutz der 
Universität Hannover. 131 S. Quart. mit Textabbildungen.. ISBN: 3923285256. Institut für Landesplanung. Hannover. 
1992. Guter Zustand. Broschur. mit Leinenrücken,. Sprache: deutsch   {2P2535}  15 €  

222) Reincke,Eckhard: Die Beratung als Instrument zur Begrenzung landwirtschaftlich. induzierter Umwelt. 
Beiträge zur räumlichen Planung Heft 46. Schriftenreihe des Fachbereichs Landespflege der Universität Hannover. 
258 S. Quart. mit Textabbildungen und zahlreichen Situationskarten.. ISBN: 3923517335. Institut für Landesplanung. 
Hannover. 1996. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Fleck auf dem Einband von einem ehemaligen Aufkleber. Sprache: 
deutsch   {2P2521}  20 €  

223) Remmert,H.: Mehrjährige ökologische Untersuchungen in einem süddeutschen. Mesobrometum(S. A. Verh. d. 
Ges. Ökologie Gött. )1976. S. 275-278. m. Tab. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA9610}  2,91 €  

224) Remmert,Hermann: Ökologische Probleme als Herausforderung. (S. A. Moderne Agarproduktion Bd. 69)(o. J. 
)20 S. (St. )br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA9607}  4,44 €  

225) Residue Reviews: Volume 48. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
A.L.Page&F.T.Bingham: Cadmium residues in the environment; R.E.mnzer: Biological oxidation and conjugation of 
pesticidal chemical; M.Markkula: Regulation of pesticides in Finnland. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1973. 
VII+168 S. m. zahlr. Abb. Ln.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540900640.   {2C3517}  7 €  

226) Residue Reviews: Volume 49. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
W.F.Spencer u.a.: Pesticide volatilization; M.Leistra: Computation models for the transport of pesticides in soil; 
F.B.Thopson: pesticide legislation in New Zealand. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1973. VII+158 S. m. zahlr. 
Abb. Ln.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540900683.   {2C3518}  7 €  

227) Residue Reviews: Volume 50. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
A.R.Putnam&D.Penner: Pesticide interactions in higher plants; With cumulative table of subjects covered, detailed 
subject-matter index, and author index of volumes 41-50. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1974. XI+177 S. m. 
zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540900829.   {2C3516}  7 €  

228) Residue Reviews: Volume 51. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
D.O.Eberle: Diazion. I. Analysis of technical grade product, formulations, and residues; E.Bartsch: Diazion. II. 
Residues in plants, soil, and water. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1974. IX+187 S. m. zahlr. Abb. (letze Seite 
eingerissen) Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540900799.   {2C3524}  7 €  

229) Residue Reviews: Volume 53. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
T.R.Fukuto u.a.: New aspects of organophosphorus pesticides I.-VIII; E.E.Kenaga: Toxicological and residue data 
useful in the environmental safety evaluation of dalapon. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1974. IX+157 S. m. 
zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540900645.   {2C3523}  7 €  

230) Residue Reviews: Volume 54. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
D.B.Peakall: Occurrence and bioloical effects; J.R.Geisman: Reduction of pesticide residues in food crops by 
processing; W.Höll&R.Hampp: Lead and plants. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1974. IX+190 S. m. zahlr. Abb. 
Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540900993.   {2C3519}  7 €  

231) Residue Reviews: Volume 55. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
D.E.Ott: Automation in the pesticide laboratory; L.B.Willett&J.F.Hess,jr.: polychlorinated biphenyl residues in silos 
in the United States. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1975. VI+152 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom 
Einband. ISBN: 3540901027.   {2C3520}  7 €  

232) Residue Reviews: Volume 56. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
E.D.Magallona: Gas chromatographic determination of residues of insecticial carabamates; I.Ziegler: The effect of 
SO2 pollution on plant metabolism. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1975. VIII+138 S. m. zahlr. Abb. Pp.-
2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540901159.   {2C3508}  7 €  

233) Residue Reviews: Volume 57. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
M.H.B.Hayees u.a.: interactions between clay minerals and bipyridylium herbicides; C.R.Harris&J.R.W.Miles: 
Pesticide residue in the Great Lakes Region of Canada. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1975. VI+152 S. m. 
zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540901183.   {2C3507}  7 €  

234) Residue Reviews: Volume 58. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
G.D.Paulson: Metabolic fates of herbicides in animals; D.G.Rowlands. The metbolism of contract insecticides in 
stored grains. III. 1970-1974. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1975. VI+160 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild 
vom Einband. ISBN: 3540901353.   {2C3506}  7 €  
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235) Residue Reviews: Volume 59. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
E.E.Kenaga: The evaluation of the safety of 2,4,5-T to birds in areas treated for vegetations control; S.U.Khan: 
Chemical derivatization of herbicide residues for gas liquid chromatographic analysis. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. 
Bln. 1975. VIII+145 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540901450.   {2C3505}  7 €  

236) Residue Reviews: Volume 60. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
Single Pesticide Volume: Sumithion. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1976. VI+160 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. 
Bild vom Einband. ISBN: 3540900918.   {2C3522}  7 €  

237) Residue Reviews: Volume 61. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
R.E.Johnsen: DDT metabolism in microbial systems; M.Horowitz: Bioassay techniques for foliar-applied herbicides; 
M.B.Abou-Donia: Physiological effects and metabolism of gossypol. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1976. 
VIII+166 S. m. zahlr. Abb.(letzte Seite eingerissen) Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540901493.   {2C3521} 7 €  

238) Residue Reviews: Volume 62. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
G.E.Carman u.a.: Worker reentry safety. I-IX; C.M.Johnson: Selenium in the environment; G.V.Simsiman: Diquat and 
endothall: Their fates in the environment. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1976. VIII+181 S. m. zahlr. Abb. Pp.-
2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540901582.   {2C3527}  7 €  

239) Residue Reviews: Volume 63. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
H.Maier-Bode: The insecticide "Kelevan"; M.Desmarchelier u.a.: Mass spectra of organophosphorus esters and their 
alteration products. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1976. VI+193 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom 
Einband. ISBN: 3540901647.   {2C3526}  7 €  

240) Residue Reviews: Volume 65. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
Single Pesticide Volume: Effects of triazine herbicides on the physiology of plants. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. 
Bln. 1976. VIII+103 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540902228.   {2C3525}  7 €  

241) Residue Reviews: Volume 67. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
The citrus reentry problem: Research of ist cause and effects, and approaches to ist minimization. Springer-Vlg. N.Y. 
Heidelberg. Bln. 1977. X+139 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 354090252X.   {2C3511}  7 €  

242) Residue Reviews: Volume 68. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
J.Kumpulainen&P.Koivistoinen: Fluorine in foods, R.Engst u.a.: Recent state of lindane metabolism; N.Sethunathan 
u.a.: Parathion: Residues in soil and water. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1977. VIII+154 S. m. zahlr. Abb. 
Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540902538.   {2C3510}  7 €  

243) Residue Reviews: Volume 69. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
B.Yaron&S.Saltzman: Soil-parathion surface interactions; M.-T.Lo&E.Sandi: Polycyclic aromatic hydrocarbons 
(polynuclears) in foods. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1978. VIII+145 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom 
Einband. ISBN: 3540903062.   {2C3509}  7 €  

244) Residue Reviews: Volume 70. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
C.M.Rivera&D.Penner: Effect of herbicides on plant cell membrane lipids; With cumulative table of subjects covered, 
detailed subject-matter index, and author index of volumes 61-70. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1979. 
VIII+144 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540903984.   {2C3515}  7 €  

245) Residue Reviews: Volume 71. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
J.J.Ryan&H.A.McLeod: Chemical methods for the analysis of veterinary drug residues in foods. PartI; A.L.Page u.a.: 
Physical and chemical properties of fly ash from coal-Fired power plants with reference to environmental impacts. 
Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1979. VIII+181 S. m. zahlr. Abb. Pp.-2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 
3540903895.   {2C3514}  7 €  

246) Residue Reviews: Volume 72. Residues of pesticides and Other Contaminants in the Total Environment. Contents: 
A.E.McCann&D.R.Cullumore: Influence of peticides on the soil algal flora; D.Taylor: Areview of the lethal and sub-
lethal effects of mercury on aquatic life. Springer-Vlg. N.Y. Heidelberg. Bln. 1979. VIII+154 S. m. zahlr. Abb. Pp.-
2)engl. Bild vom Einband. ISBN: 3540904182.   {2C3513}  7 €  

247) Restelli,Giambattista+Giovanni Angeletti: Dimethylsulphide: Oceans,Atmosphere and Climate. Proceedings of 
the International Symposium held in Belgirate, Italy, 13-15 October 1992, organized by the Commission of the 
European Communities. xii. 399 S. gr.8. m. zahlr. Textabb.. ISBN: 0792324900. Kluwer. Dordrecht. 1993. Guter 
Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: englisch   {AC3577}  180 €  

248) Reucher,Theo: Das Glas hat einen Sprung. Wissenschaftliche Buchgesellschaft. Darmstadt. 1994. VIII. 380 S. Ln. 
-1).    {AI1916}  9,2 €  

249) Reuss,J.O.+D.W.Johnson: Acid Deposition and the Acidification of Soils and Waters. Ecological Studies 
Volume 59. Springer Vlg. Berlin. 1986. XIII. 119 S. gr.8. With 37 Illustrations. (einige U. in Bleistift)(St.). Pp.-
2)englisch. ISBN: 0387962905.   {2F3235}  80 €  

250) Reuther,Claus+Dietrich Dolch+weitere: Surveying and Monitoring Distribution and Population Trends of the. 
Eurasian Otter (Lutra lutra). Guidelines and Evaluation of the Standard Method for Surveys as recommended by the 
European Section of the IUCN/SSC Otter Specialist Group. Habität - Arbeitsberichte der Aktion Fischotterschutz e.V. 
148 S. Quart. mit mit zahlreichen Verbreitungskarten. englisch,deutsch. GN-Gruppe Naturschutz GmbH. 
Hankensbüttel. 2000. Guter Zustand. Broschur. Sprache: mehrsprachig   {2P2686}  28 €  

251) Rheinland-Pfalz: Naturschutz-Handbuch Band I(Geschützte Tiere in Rheinland-Pfalz). und Band II(Geschützte 
Pflanzen in Rheinland-Pfalz)1982, 1983. 344, 374 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2)2 Bde..    {AK2641}  30,63 €  
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252) Richter,Horst E.: Flüchten oder Standhalten. Vlg.Rowohlt.Hbg.1976.314 S.Kt.-2). ISBN: 3498056794.   {2S249} 7,16 €  
253) Riva,C.de la+E.Ratzki+W.Medrow: Zur Ausbreitung von Geruchsstoffen in der Atmosphäre. Eine "TA-Luft-

konforme" Modellierung. VDI-Kommission Reinhaltung der Luft. Schriftenreihe Band 16. Düsseldorf. 1990. 57 S. m. 
Grafiken. kt.-1/2)Bild der ersten S. des Inhaltsverzeichn..    {AI2421}  6 €  

254) Rogers,Everett M.+Judith K.Larsen: Silicon Valley Fieber. An der Schwelle zur High-Tech-Zivilisation. 288 
S.m.s/w.Tafeln. Siedler. Berlin. 1985. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {2F2024} 12,27 €  

255) Rönn,Georg von: Unternehmen Arche Noah. Naturschutzabenteuer in Europa. Das Buch nach der NDR-
Fernsehreihe. Maier Vlg. Ravensburg. 1989. 192 S. gr.8. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. lack. Pp.-1/2). ISBN: 
3473461687.   {AG2331}  5 €  

256) Ros,Joandomenec+Narcis Prat: Homage to Ramon Margalef or why there is such Pleasure in. Studying Nature. 
Serie: Oecologia aquatica 10. Department of Ecology, University of Barcelona. 1991. xiii. 439 S. gr.8. Pp.m.U.-2). 
ISBN: 8447500195.   {3M1395}  50 €  

257) Rostock:: Natur u.Umwelt.Beiträge aus dem Bezirk Rostock 1981.100 S.+1982+1985+H. .8+9(1986)kt-1)je.    
{AE182}  4,95 €  

258) Rüdt,Ulrich:  Essen wir Gift ?. Verbraucherschutz durch Lebensmittelüberwachung. Kosmos-Bändchen 299. 
Stuttgart. 1978.72 S.m.19 Farbfot. kt-2)(Bild vom Einband). ISBN: 3440002993.   {AC1412}  4,95 €  

259) Rüdt,Ulrich:  Essen wir Gift? Verbraucherschutz durch Lebensmittelüberwachung. (Kosmos-Bibliothek Band 
299)Kosmos. Stgt. 1978. 72 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2). ISBN: 3440 002993.   {AK210}  4,44 €  

260) Rühle,Otto: Brot für sechs Milliarden.Die Menschheit an der Schwelle des dritten. Jahrtausends:Probleme, 
Prognosen, Perspektiven. 1. Aufl. 1.-15. Tsd. Urania Vlg. Leipzig. 1963. 452 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und 
Textabb. Ln. m.U.-2).    {3M750}  10 €  

261) Runge,Jürgen: Waldschäden und Bodenerosion. Untersuchungen zu Folgen witterungsklimatischer 
Extremereignisse. Paderborner Geographische Studien Band 8. 119 S. mit zahlr. Textabbildungen und farbigen 
Karten.. ISBN: 3980087581. Selbstverlag. Paderborn. 1995. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AH1959} 15 €  

262) Runge,M.: Land-Ökosysteme außerhalb der Hochgebirge.A.Der biologische. Ernergieumsatz in Land-
Ökosystemen unter Einfluß des Menschen(S. A. Ökosystemforsch. Nr. 67)1973. S. 124-141. m. Tab. br. -2) -
Sonderabdruck-.    {SA1944}  6,09 €  

263) Russell,Claire+W.M.S.Russell: Unsere Vettern,die Affen. Ursprung und Erbe der Gewalt. Hoffmann u. Campe 
Vlg. Hamburg. 1971. 1. -5. Tsd. 360 S. m. s/w. Tafeln. (Na.). Ln. -2). ISBN: 3455063608.   {2D3696}  9,5 €  

264) Rychnovska,M.: Ecosystem Study on grassland Biome in Czechoslovakia. Brno 1972. Czechoslovak IBP/PT-PP-
Report 2. 98 S. Quart m. Fig. kt-2/3).    {R36028}  9,15 €  

265) Sachsen: Naturschutzarbeit: und naturkundliche Heimatforschung in Sachsen,hsg.Aakd.d.Landw.-Wiss.. 
6.Jg.1964, H.1+2(fehlt.3)+.Jg.H.1+9.Jg., H.1-3+10.Jg.H.1/3 je Heft.    {28021A}  3,42 €  

266) Schaefer,Gerhard(Hsg.): Verhandlungen.Gesellschaft für Ökologie Kiel 1977. Göttingen. 1978. 577 S. gr8. m. 
zahlr. Abb. Kt. -2).    {AM1332}  40,85 €  

267) Schäfer-Breede,Klaus+Jan Tebbe+weitere: pro fahrrad. Eine Bilddokumentation mit modellhaften Beispielen zur 
Verbesserung des Radverkehrs. Reihe Velo. Hsg. Vom Umweltbundesamt. 183 S. gr.8.quadratisch. Mit zahlr. 
Textabbildungen.. ISBN: 3762524653. Bauverlag. Wiesbaden.Berlin. 1986. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. 
Einband etwas fleckig,aufgeklebtes Rückenschild,Ecken bestossen. Sprache: deutsch   {2P2421}  10 €  

268) Schaffer,Franz(Hrsg.): Geographie und Umweltgestaltung. (ASG-Hefte.Nr.6)16.Dt.Schulgeographentag 1978 in 
Augsburg.Vorträge, Forderungen und Proesseecho zum Leitthema.Kieser Vlg.Neusäß.Augsburg.1979.198 
S.Quart.m.zahlr.Abb.Kt.-1).    {2F344}  10,18 €  

269) Schanda,Erwin: Remote Sensing for Environmental Sciences. Ecological Studies Volume 18. Springer Vlg. 
Berlin. 1976. XII. 367 S. gr.8. With 178 Figures. Pp.-2)englisch. ISBN: 0387074651.   {2F3229}  45 €  

270) Schärer,Evelyn: Entwicklung und Erprobung eines terrestrischen Modell-Ökosystems. bestehend aus einer 
Vegetationskammer und einem Agrarökosystem-Modellausschnitt für quantitative ökochemische Verhaltensstudien 
von Umweltchemikalien. Mitteilungen aus der Biologischen Bundesanstalt für Land- und Forstwirtschaft. Berlin-
Dahlem. Heft 215. Parey Vlg. Berlin. Hamburg. 1983. 169 S. gr.8. m. Textabb. kt.-1/2). ISBN: 3489215001.   
{AR878}  15 €  

271) Scheerer,Hans: Gefährdung und Schutz unserer Wildpflanzen. Kosmos 1960. 66 S. m. zahlr. Abb. Ln-2).    
{R13382}  4 €  

272) Scheibe,R.+P.Held+M.Quarg: ABC Umweltschutz unter besonderer Berücksichtigung der. 
Umweltschutztechnologie. 3. überarb. Aufl. VEB Deutscher Vlg. für Grundstoffindustrie. Leipzig. 1976. 356 S. gr.8. 
m. 349 Bildern, 96 Tab. und 1 Anhang. Ln. m.U.-2).    {2P1679}  8 €  

273) Schietzel,Carl: Natur und Menschenwerk. 180 S. mit zahlreichen Textabbildungen und schwarzweißen Tafeln.. 
Westermann. Braunschweig. 1962. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   {AC4366}  3 €  

274) Schietzel,Carl: Technik und Natur. Theorie und Praxis einer Sachkunde. Vlg.G.Westermann. Braunschweig. 1960. 
252 S. gr8. m. zahlr. Textabb. (einige Textanstreich. Bleistift). Ln.m.U.-2).    {2E2752}  9,2 €  

275) Schigoljev, A.A + A.P. Schimanok: Phänologische Charakteristik des Frühjahrs und Sommers im Jahre 1937. 
Sonderabdruckaus unbek. Zeitschrift Seiten 81-149.gr.8.m.zahlr.Abb,Tab.u. Karten u.a. Für Biken Apfrikosen, 
Gänsflug. Beilage: 3 unausgefüllte phänolog.Erfassungsbogen, 1 Postkarte u. 2 Buch-S.m. Hinw.f.Beobobachtungen 
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russ.. Landesmuseum Arbeit. Moskau. 1940. Mangelhaft. Originalbroschur. wasserrandig, Klammern rostig, kein 
gutes Papier. Sprache: russisch   {2L1750}  7 €  

276) Schlee,Dieter: Ökologische Biochemie. 1. Aufl. VEB Fischer Vlg. Jena. 1986. 355 S. gr.8. m. 194 Abb. und 52 Tab. 
(St.). Ln.m.U.-2).    {3F2322}  28 €  

277) Schlegel,Walter (Hsg.): Humanökologie. Lokale, regionale und globale Probleme. Referate, Thesenpapiere und 
schriftliche Vorlagen im Rahmen des HS 2 - WS 1993/94. Univerisät Paderborn FB 1 - Geographie. 117 S. Quart. m. 
Abbildungen.. Paderborn. 1995. Guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {AO1010}  10 €  

278) Schlosser,Siegfried: Genressourcen für Forschung und Nutzung. Naturschutzarbeit in den Bezirken Halle und 
Magdeburg. 19. Jg. 1982. Beiheft,vormals Naturschutz und naturkundliche Heimatforschung in den Bezirken Halle 
und Magdeburg. Aus dem Institut für Landschaftsforschung und Naturschutz Halle der Akademie der 
Landwirtschaftswissenschaften der DDR. 96 S. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-2).    {AF1756} 7,16 €  

279) Schmid,Hermann: Hilfe unsern Gewässern. Ein Beitrag zum Problem der Reinhaltung unserer Gewässer. Hsg. von 
der Forstdirektion des Kantons Bern. 4 Bl. 109 S.. Forstdirektion. Bern. 1944. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. 
Stempel. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {AB1941}  5 €  

280) Schmidt,Loki:  Schützt die Natur. Impressionen aus unserer Heimat. Herder Vlg. Freiburg. Basel. 1979. 136 S. gr.8. 
quadrat. m. zahlr. farb. Tafeln.. ISBN: 3451182254. Guter Zustand. Pappeinband. Namenseintrag. Sprache: deutsch   
{AC3423}  7 €  

281) Schneider,H.W.: Gefährliche Luft in unseren Straßen.Bericht vom. Kohlenmonoxid-Kolloquium der VDI-
Kommission Reinhaltung der Luft(S. A. VDI Nachr. 48)1971. 3 S. gr8. m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    
{SA13046}  2,4 €  

282) Schoenichen,Walther: Biologie der geschützten Pflanzen Deutschlands. Eine Einführung in die lebenskundliche 
Betrachtung heimischer Gewächse. 248 S. m. 363 S. Textabbildungen und 16 Tafeln mit Lichtbildern.. Fischer. Jena. 
1940. Guter Zustand. Halbleinen. Sprache: deutsch   {AA3972}  12 €  

283) Scholz,Reiner: Betrifft:Robin Wood.Sanfte Rebellen gegen Naturzerstörung. Vlg.C.H.Beck.Mü.1989.121 
S.m.Abb.Kt.-2)(14, 80).    {AE961}  5,06 €  

284) Schönborn,Wilflried:  Einheitliche Theorie von Ökosystem und Phylogenie. 162 S. m. zahlr. Textabb. (mit 
Widmung des Autors). ISBN: 3826560701. Shaker. Aachen. 1999. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   
{AI2746}  20 €  

285) Schua, Leopold F.: Die Reinhaltung unserer Gewässer. Kosmos- Bibliothek Band 235,  1962,  80 S.  m.  45 Abb.. 
Kosmos. Stuttgart. 1962. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {R13385}  5 €  

286) Schubert,R.+K.J.Puckett u.a.: Bioindicatores Deberiorisationis Regionis(III.International Conference. )1977. 
55 S. Quart. br. -2).    {R25346}  7,62 €  

287) Schubert,Rudolf: Bioindikation in terrestrischen Ökosystemen (Umweltforschung). Vlg. G. Fischer. Jena. 1985. 
327 S. m. 142 Abb. +33 Tab. Kt. -2)Bild vom Einband.    {3H2255}  8,65 €  

288) Schulz,Hans-Joachim: Naherholungsgebiete.Grundlagen der Planung und Entwicklung. Vlg. P. Parey. Bln. 
Hbg. 1978. 196 S. m. 22 Abb. +47 Tab. Kt. -1/2).    {AB2592}  4,95 €  

289) Schütz,Michael: Umweltbelastungen messen und reagieren. Elektor-Vlg. Aachen. 1994. 253 S. m. Abb. Kt.-2). 
ISBN: 3928051784.   {AA6024}  10 €  

290) Schützen und blühen lassen !: Die in Bayern geschützten Pflanzen. 1978. 144 S. m. zahlr. farb. Abb.nach Fotos 
mit kurzer Erklärung und Standort.  Kt. -1/2).    {R29067}  6,45 €  

291) Schützen und leben lassen !: Die in Bayern geschützten Tiere. Bayerisches Staatsministerium für 
Landesentwicklung und Umweltfragen. Nach dem Lebensraum sortiert. 1979. 224 S. m. zahlr. farb. Abb. Nach Fotos 
Kt. -1/2).    {R29066}  6,45 €  

292) Schwabe,G.H.: Umwelt heute. Beiträge zur Diagnose. Reihe: Wir und die Umwelt. 208 S. m. 3 Tafeln nach 
Lithographien von A. Paul Weber. (Fleck auf dem Einband)(einige Textanstreichungen in Bleistift). ISBN: 
3724904401. Rentsch. Stuttgart. 1973. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2K3227}  17 €  

293) Schwenkel,Hans: Die Landschaft als Natur und Menschenwerk. Kosmos Bändchen 213. 80 S. m. s/w. 
Abbildungen.. Franck'sche. Stuttgart. 1957. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {AK3220}  4 €  

294) Schwenkel,Hans(Hsg.): Veröffentlichungen der Staatlichen Stelle für Naturschutz beim Württ.. Landesamt für 
Denkmalpflege.Heft 5.Vom Naturschutz in Würtemberg 1928.Klett Verlag.Stuttgart.1929.122 
S.gr.8.m.zahlr.s/w.Tafeln und Textabb.(St.)Kt.-3).    {2M1285}  12,78 €  

295) Schwenkel,Hans(Hsg.): Veröffentlichungen der Staatlichen Stelle für Naturschutz beim Württ.. Landesamt für 
Denkmalpflege.Heft 4.Vom Naturschutz in Würtemberg 1927.Klett Verlag.Stuttgart.1928.163 
S.gr.8.m.zahlr.s/w.Tafeln und Textabb.(St.)Kt.-3).    {2M1284}  15,34 €  

296) SEFMIA.:  Proceedings of the International Seminar on Soil. Environment and Fertility Managemanet in Intensive 
Agriculture,Tokyo-Japan 1977.xii, 821 S.Quart m.zahlr.Abb.Plastik-2).    {AH629}  24,49 €  

297) Seidensticker,John C.+Maruice V.Wiles+weitere: Mountain Lion Social Organization in the Idaho Primitive 
Area. Wildlife Monographes December 1973, No. 35. A Publication of the Widlife Society. 60 S. gr.8. mit 
Textabbildungen. Eigenverlag. Louisville. 1973. Guter Zustand. geheftet. Sprache: englisch   {AC4002}  10 €  

298) Siebold,Werner: Geschützte Natur. Meyers Bildbändchen Neue Folge, Band 9. Inhalt u.a.: Praktische 
Baturschutzarbeit in der Gegenwart. Geschützte Tierarten. Naturschutz in Österreich. Naturparke. 31 S.  und 32 
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Abbildungen.. Bibliographisches Institut. Mannheim. 1958. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. beschabt. Sprache: 
deutsch   {AH1949}  4,95 €  

299) Simonis,U.E.+E.U.v.Weizsäcker+I.Hauchler+W.Böll: Globale Umweltprobleme Globale Umweltpolitik. 
(Materialien der Stiftung Entwicklung und Frieden Nr.3/1989)45 S.Quart.Kt.-2).    {2A986}  5,06 €  

300) SPD-Fraktion im Großraum Hannover: Dokumentation einer Politischen Initiative. Umweltschutz für den 
Großraum Hannover. Vorgehensweise, Ergebnisse, Maßnahmen. Hann. 1980. 80 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2)Bibl..    
{AT970}  4,44 €  

301) Speichert,Horst+Frank Brettschneider: Öko-Rat von A - Z. Produktempfehlungen, Verhaltenstips, Rezepte. 1. 
Aufl. 503 S. m. zahlr. Textabb. ISBN: 3589208678. scriptor Verlag GmbH. Frankfurt/M. 1989. Guter Zustand. 
Pappeinband illustriert. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {2E2537}  6 €  

302) Staatliches Umweltfachamt Chemnitz: Ökologische Beurteilung von Fließgewässern. im Regierungsbezirk 
Chemnitz. Staatliches Umweltfachamt Chemnitz. 1993. 90 S. Quart. m. zahlr. Abb. u. Faltkarten. Kt.-2).    {2P2116} 10 €  

303) Stammer,Hans-Jürgen: Ökologie. (S. A. Fortschr. d. Zool. N. F. Bd. VIII)1947. S. 190-246. (St. )br. -2) -
Sonderabdruck-.    {SA1634}  9,15 €  

304) Steele,John H.: The Structure of Marine Ecosystems. X. 128 S. m. zahlr. Textabb. (Vorsatzblatt ein kleines Stück 
abgerissen). ISBN: 0632005017. Blackwell Scientific Publ.. Oxford. 1974. Guter Zustand. Leinen mit 
Schutzumschlag. Sprache: englisch   {AF2395}  12 €  

305) Steen, Marianne: Tabellen für Hygienisch-chemische Wasseruntersuchungen. G. Fischer Vlg. Jena 1940.  31 S.  
gr8 , kt-2)unaufgeschn. ).    {R14800}  8,13 €  

306) Steiger,Otto: Lornac ist überall. Der Supertanker Amoco Cadiz läuft vor der bretonischen Küste bei Lornac auf 
einen Felsen auf. 191 S.. ISBN: 3545330877. Benziger. Zürich.Köln. 1980. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. 
Stempel,etwas fleckig. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {AK6677}  6 €  

307) Steinbach,Günter: Wir tun was für eine umweltbewußte Lebensweise. Schneider Vlg. München. 1986. 62 S. m. 
zahlr. farb. Tafeln. Pp.-2). ISBN: 3505093483.   {3CK1796}  6 €  

308) Steinebach,Gerhard: Lärm-und Luftgrenzwerte. Entstehung, Aussagewert, Bedeutung für 
Bebauungspläne.Werner Verlag.Düsseldorf.1987.323 S.Kt.-2).    {2E2147}  20,45 €  

309) Stern,H.+G.Thielcke+F.Vester+R.Schreiber: Rettet die Vögel - wir brauchen sie. Hrg. Bund für Naturschutz. 
Vlg.Herbig.Mü.1978.239 S.Quart.m.zahlr.farb.Abb.Pp.m.U.(Umschlag geklebt)-2). ISBN: 37766 08722.   {AA1612} 11,95 €  

310) Stern,H.+G.Thielcke+F.Vester+R.Schreiber: Rettet die Vögel - wir brauchen sie. 239 S. Quart. m. zahlr. farbigen 
Illustrationen und Bildern.. ISBN: 3776608722. Herbig. München. 1978. Guter Zustand. Pappeinband mit 
Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {AL1471}  13,95 €  

311) Stern,H.+W.Schröder+F.Vester+W.Dietzen: Rettet die Wildtiere. Bund für Umwelt und Naurschutz Deutschland 
e. V. Bonn. Wildbiologische Gesellschaft München 1977 e. V. pro natur verlag. Stuttgart. 1980. 240 S. quart. m. 
zahlr. frb. Tafeln und Abb. und Zeichn. Pp. m. U. -1). ISBN: 3885820013.   {AU1911}  11 €  

312) Steubing,L.+C.Kunze+J.Gnittke: Jahresbericht der Ökologischen Forschungsstation der Justus Liebig-Uni. 
Gießen in Waldeck-Nieder Werbe (Edersee) 1974.103 S.m.zahlr.Abb.Kt.-1).    {AE1338}  7,11 €  

313) Stiegele,Peter+Otto Klee: Kein Trinkwasser für morgen. Deutsche Vlg.-Anstalt.Stgt.1973.150 S.m.zahlr.Abb.Pp.-
2)Bibl..    {AB207}  7,11 €  

314) Stiegele,Peter+Otto Klee: Kein Trinkwasser für morgen.Stgt.(D.V.A.)1973.150 S.m.16 Abb.,Efalin-2. )(Bibl.).    
{AH53}  5,06 €  

315) Stiegele,Peter+Otto Klee: Kein Trinkwasser für morgen.Stgt.(Dt.V.Anst.)1973.150 S.m.Abb.,Pp-3)(B. ibl).    
{AH697}  6,09 €  

316) Stiftung Entwicklung und Frieden: Erde ist Leben. Beiträge zur Sicherung der Welternährung durch ökologischen 
Landbau und Bodenreform. Eine Welt. Stiftung Entwicklung und Frieden. Bonn. Bad Godesberg. 1992. 230 S. (St.) 
kt.-2)Bibl. Bild vom Einband. ISBN: 3927626163.   {AH1793}  7 €  

317) Stiftung Ökologischer Landbau(Hsg): Der ökologische Landbau:eine Realität. Selbstdarstellung und 
Richtigstellung. Alternative Konzepte 30. K.Müller Vlg. Karlsruhe.1979. 145 S. kt-1/2). ISBN: 37880 96330.   
{R32758-8}  7,15 €  

318) Stoya, Werner: Chemie in unserer Nahrung. Ein Skandal? Lebensmittel im Spiegel heutig. er Zeit.  Markus Vlg.  
Mü.  1974.  398 S.  m.  zahlr.  Abb. ,  Ln-2)Bibl..    {R1436}  7,11 €  

319) Stratmann,Heinrich:  Freilandversuche zur Ermittlung von Schwefeldioxydwirkungen. auf die Vegetation. II. 
Teil: Messung und Bewertung der SO2-Immissionen (S. A. Forschungsber. Des Landes Nordrhein-Westfalen Nr. 
1184) 69 S. m. zahlr. Tab.). Westdeutscher  Verlag. Köln. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   
{SA17827}  7 €  

320) Streit,Bruno:  Ökologie ein Kurzlehrbuch. Flexibles Taschenbuch. 235 S. m. 79 Abb. in 155 Einzeldarstellungen, 
22 Tabellen. (mit Widmung des Autors). ISBN: 3135835014. Thieme. Stuttgart. 1980. Guter Zustand. Kartoniert. 
Sprache: deutsch   {2K3224}  7 €  

321) Streit,Bruno:  Umweltlexikon. Etwa 6000 Stichwörter und 300 z.T. farb. Abb. und Tab. Herder Vlg. Freiburg. 1992. 
382 S. gr.8. Kt.-2). ISBN: 3451226790.   {AR1182}  12 €  

322) Studi Trentini di Scienze Naturali: Ecologia dell'Ambiente Montano. Atti del XV. Convegno del Gruppo di 
Ecologia di Base G. Gadio, Trento 5-7, maggio 2001. Acta Biologica 78(1).2001. Inhalt u.a.: Bottarin,Roberta - 
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Upwelling and Sincarida in Lotic ecosystems of South Tyrol. Buffagni,Andrea+Stefania Erba+Licia Melissano - 
Hydrological instability and benthic production in the definition of river functioning in a Northern Italy mountain 
stream (Piovena stream). 253 S. Quart. mit zahlreichen Abbildungen und Tabellen.. Museo Tridentino di Scienze 
Naturali. Trento. 2002. Guter Zustand. Broschur. Sprache: mehrsprachig   {2P2709}  28 €  

323) Studi Trentini di Scienze Naturali: IL Fiume e il suo Bacino. Atti del XVI. Convegno del Gruppo di Ecologia di 
Base G. Gadio, Pavia 10-11, maggio 2003. Acta Biologica 80.2003. Inhalt u.a.: Biondi,Edoardo+Ilda Vagge+weitere 
- Biodiversita fitocenotica e paesaggistica die fiumi dell'Italia centro-settentrionale: aspetti fitosociologici e 
sinfitosociologici. Bacchetta,Gianluigi+David Pili+Gianluca Serra - Analisi del paesaggio e della suscettivita 
all'erosione die suoli nel bacino idrografico del Rio Santa Lucia (Sardegna sud-occidentale). 266 S. Quart. mit 
zahlreichen Abbildungen und Tabellen.. Museo Tridentino di Scienze Naturali. Trento. 2004. Guter Zustand. 
Broschur. Sprache: italienisch   {2P2707}  15 €  

324) Study material Volume II:  Bsic ecological course(terrestrial ecosystem)Part 1:Biological foundsa. tions and 
prospects of life on earth.Part 2:Terrestrial plant ecology.Part 3:Terrestrial animal ecology.(o.J.)100 S.Kt.-2).    
{AA2674}  7,62 €  

325) Stugren,Bogdan: Grundlagen der allgemeinen Ökologie. 4. erweit. Aufl. VEB G. Fischer Vlg. Jena. 1986. 356 S. 
gr.8. m. 146 Abb. und 17 Tab. Ln.-2). ISBN: 3334000060.   {3F2316}  15 €  

326) Stugren,Bogdan: Grundlagen der allgemeinen Ökologie. 2. Aufl. VEB Fischer Verlag. Jena. 1974. 223 S. gr. 8. m. 
104 Abb. und 3 Tab. i. T. Ln. m. U. -2).    {AC3194}  12 €  

327) Suess,Michael J.: Solid waste management. Selected topics. World Health Organizsation, Regional Office for 
Europe,Copenhagen. XIV. 210 S. gr.8. mit Abbildungen.. ISBN: 9289010231. World Health Organizsation. 
Copenhagen. 1985. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: englisch   {AB4355}  35 €  

328) Sutcliffe,David W.: Water Quality and Stress Indicators in Marine and Freshwater Systems. Linking Levels of 
Organsation. Freshwater Biological Association. Titus Wilson & Son. Kendal. 1994. viii. 182 S. gr.8. m. Textabb. 
Kt.-2)englisch. ISBN: 0900386541.   {3F2297}  120 €  

329) Taylor,Gordon Rattray:  Das Selbstmordprogramm. Zukunft oder Untergang der Menschheit.2.Aufl.G.B.Fischer 
Vlg.Frankft.a.Main.1970.16.-30.Tsd.378 S.Ln.m.U.-2).    {3A4356}  12,27 €  

330) Taylor,Gordon Rattray:  Das Selbstmordprogramm. Zukunft oder Untergang der Menschheit. Fischer Verlag. 
Frankfurt/M. 1971. 382 S. Ln. m. U.-2).    {AE1642}  9,2 €  

331) Taylor,Gordon Rattray:  Das Selbstmordprogramm.Zukunft oder Untergang. der Menschheit. 4. verb. Aufl. 46.-
60. Tsd. Fischer Vlg. Frankft/M. 1970. 378 S. Ln.m.U.-2). ISBN: 3106767030.   {3H1398}  7,5 €  

332) Technische Hochschule Braunschweig: Jahrgang XXXVIII, Heft 1, 2003 (1 Heft). Mitteilungen der Technischen 
Universität Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig. Inhalt u.a.: Dochorn,Thomas - Über den Umgang mit Ressourcen an 
der TU Braunschweig. Dichtl,Norbert - Anpasste Technologien zur Abwasserreinigung für Entwicklungs- und 
Schwellenländer. Richter,Otto - Ansätze für eine industrielle Ökologie. 128 S. mit Abbildungen.. Universität. 
Braunschweig. 2003. Guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {AO1228}  8 €  

333) The Rotarian: volume 130 number 1 january 1977. Offical Publication of Rotary International. Evanstone, Illinois. 
56 S. Quart. m. zahlr. Textabb. geheftet. br.-2).    {AU5147}  5 €  

334) Thienemann,August: Leben und Umwelt. BIOS - Abhandlungen zur theoretischen Biologie und ihrer Geschichte, 
sowie zur Philosophie der oragnischen Naturwissenschaft. 122 S.. J.Ambrosius Barth. Leipzig. 1941. Ausreichend. 
Kartoniert. Einband fleckig,Textanstreich. in Bleistift.Widmung auf Vorsatzblatt. Sprache: deutsch   {AF2424}  10 €  

335) Thienemann,August: Leben und Umwelt. Vom Gesamthaushalt der Natur. 228 S.. Deutsche Buch-Gem. Berlin. 
1956. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {2A2121}  10,18 €  

336) Thienemann,August: Leben und Umwelt.Vom Gesamthaushalt der Natur. Deutsche Buch-
Gemeinschaft.Berlin.Rowohlt Taschenbuch Verlag.Hamburg.1958.228 S.Ln.-2).    {2K1846}  7 €  

337) Thienemann,August Friedrich: Leben und Umwelt. Vom Gesamthaushalt der Natur. rororo TB 22. 153 S. 
Taschenbuch mit Leinenrücken.. Rowohlt. Reinbek. 1956. Ausreichend. Kartoniert. Nameneintrag, leichter Fleck am 
Rücken. Sprache: deutsch   {AK6177}  4,5 €  

338) Tierschutz-Kalender: 1918. Berliner Tierschutz-Verein + Deutscher Lehrer-Tierschutz-Verein. Bln. 1918. 48 S. kl8. 
illustr. mit farb. Umschlag und Abb. br-2).    {2L390A}  8,18 €  

339) Tierschutz-Kalender: 1920. Berliner Tierschutz-Verein + Deutschre Lehrer-Tierschutz-Verein. Bln. 1920. 40 S. kl8. 
illustr. mit farb. Umschlag und Abb. br-2).    {2L390}  8,13 €  

340) Tierschutz-Kalender 1911: Hsg.Berliner Tierschutz-Verein,48 S.illustr.,farbig-kt-2). Bild vom Einband..    
{2K316}  6,09 €  

341) Tischler,Wolfgang: Biologie der Kulturlandschaft. Eine Einführung. Gustav Fischer Vlg. Stuttgart. 1980. IX. 253 
S. gr.8. m. 70 Abb. (Na.). Kt.-2). ISBN: 3437202014.   {ZZ3F2336}  12 €  

342) Tischler,Wolfgang: Einführung in die Ökologie. 3. erweit. Aufl. G. Fischer Vlg. Stuttgart. 1984. X. 437 S. gr.8. m. 
100 Abb. Kt.-2). ISBN: 3437203185.   {ZZ3F2338}  10 €  

343) Tischler,Wolfgang: Einführung in die Ökologie. 2. erweit. Aufl. X. 306 S. gr.8. m. 100 Abbildungen. ISBN: 
3437201956. G.Fischer. Stuttgart. 1979. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AC3735}  10 €  

344) Tischler,Wolfgang: Einführung in die Ökologie. 1. Aufl. G. Fischer Vlg. Stuttgart. New York. 1976. X. 307 S. 
gr.8. m. 97 Abb. kt.-2). ISBN: 343720159X.   {3L2266}  10 €  
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345) Tischler,Wolfgang: Synökologie der Landtiere. Vlg. G. Fischer. Stuttgart. 1955. XVI. 414 S. gr8. m. 116 Abb. 
(Na.). Ln. -2).    {3F2315}  30 €  

346) Topp,Werner: Zur Ökologie der Müllhalden. (S. A. Ann. Zool. Fenn. 8)1971. S. 194-222. m. Abb. (St. )br. -2) -
Sonderabdruck-.    {SA9159}  5,06 €  

347) Trentepohl,Martin:  Die Vegetation schutzwürdiger Wiesen im Staatsforst Kranichstein. ostwärts Darmstadt. 
Institut für Naturschutz Darmstadt. Schriftenreihe Band VIII, Heft 1, Jahrgang 1965. 168 S. mit Abbildungen.. 
Darmstädter Echo. Darmstadt. 1965. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband. Einband etwas fleckig, Innen guter Zustand. 
Sprache: deutsch   {3BK1111}  10 €  

348) Treuenfels,Carl-Albrecht v.: Abenteuer Naturschutz in Deutschland. 1.-50.Tsd.256 S.Quart.m.zahlreichen 
z.T.farbigen Abbildungen. ISBN: 3455087396. Hoffmann u. Campe. Hamburg. 1984. Guter Zustand. Pappeinband 
illustriert. Sprache: deutsch   {AD3446}  10 €  

349) Treuenfels,Carl-Albrecht von: Für unsere Natur.Der WWF-Ratgeber. Rasch und Röhring Verlag. Hamburg. 
1986. 224 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp. m. U.-1). ISBN: 3891361076.   {3G844}  9 €  

350) Trommer,Gerd+Wenk,Klaus: Leben in Ökosystemen,Leitthemen-Beiträge zur Didaktik der Naturwissens. 
chaften 1/78. Westermann Vlg. Bnschwg. 1978. 256 S. kl8. m. Abb. i. T. Plastik-1/2).    {AK822}  7,11 €  

351) Trubel,Hans+Franz Hainka: Natur Feld und Forst. Eine Sammlung einschlägiger Gesetze und Verordnungen. 
Inhalt u.a.: Feld- und Forstschutz. Naturschutz. Schutz der Kulturpflanzen. Tierschutz. 232 S.. Verlag Polizei 
Rundschau GmbH. Lübeck. 1950. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. Vorsatzblatt abgeschnitten. Sprache: deutsch   
{2K3983}  10 €  

352) Turk,Amos+Jonathan+Janet T.Wittes+Robert: Environmental Science. xiii. 563 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. 
Textabb.. ISBN: 0721689280. Saunders Comp.. Philadelphia. 1974. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband illustriert. 
Name auf Vorsatzblatt,Einband etwas bestoßen. Sprache: englisch   {2G2199}  15 €  

353) Umwelt: Heft September 1984. Inhalt u.a.: Stapel,Arnold G. - Seesanierung in der Bundesrepublik. Taubitz,Gerhard 
- Korrissionsschutz in der Abwassertechnik. Spandick,Walter - Ölabschöpfung vom Wasser. 326-396 S. Quart. Mit 
Abbildungen. VDI. Düsseldorf. 1984. Guter Zustand. Broschur. Sprache: deutsch   {AO1034}  6 €  

354) Umweltbundesamt: Umweltbezogene Aus-und Fortbildung für Länder der Dritten Welt. Ergebnisse eine 
bundesweiten Ergebung aus dem Jahr 1988. Unesco-Verbindungsstelle für Umwelterziehung. 59 S. Quart.. 
Umweltbundesamt. Bonn. 1988. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Stempel,in schreibmaschine geschrieben. 
Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {AL2512}  6 €  

355) Umweltbundesamt: Umweltforschungskatalog 1981. UMPLIS. Informations-und Dokumentationssystem Umwelt. 
4. Ausgabe. Schmidt Verlag. 1982. Berlin. 1724 S. quart. kt. -2).    {AV92}  30,68 €  

356) Umweltbundesamt (Hsg.): Umweltforschungskatalog 1988 ( UFOKAT ´88). 
7.Ausg.Vlg.E.Schmidt.1988.XIII+1829 S.Quart.Kt.-2).    {AD1035}  7,62 €  

357) Umweltpolitik 1:  Grundlagen,Analysen und Perspektiven von Günter Hartkopf,Eberhard Bohn. 
e.Opladen(Westdeutscher Verlag)1983.XXII, 478 S.m.Abb., kt.-1).    {AA1999}  12,22 €  

358) Umweltschutz - Umweltanalytik: Umweltschutz - Umweltanalytik Heft 1, März 1984. Inhalt u.a.: 
Abwasserentsorgung in der biochemischen Industrie. Schadstoffmessungen am Arbeitsplatz. Probenahme von Gasen. 
64 S. Quart. mit Abbildungen.. Git. Darmstadt. 1984. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {2G2549} 5 €  

359) Umweltschutz und Umweltgestaltung: Gerechtigkeit in der Industriegesellschaft. Materialien zum 
Rechtspolitischen Kongreß der SPD am 5., 6. u. 7. Mai 1972 in Braunschweig. Arbeitsgemeinschaft C. C.F. Müller 
Großdruckerei u. Vlg. GmbH. Karlsruhe.  1972. 52 S.(St.). geheftet -2/3)Bibl..    {BR4055}  3,5 €  

360) Umweltwissenschaften und Schadstoff-Forschung: Jahrgang 1993. Zeitschrift für Umweltchemie und 
Ökotoxikologie. Organ des Verbandes für Ökologie in Deutschland sowie der Ecoinforma und des BIFA(Bayerisches 
Institut für Abfallforschung). Hsgg. von O. Hutzinger. ecomed Verlagsgesellschaft. Landsberg. 360 S. Quart. m. 
Textabb. Kt.-2)6 Hefte.    {AO571}  7,67 €  

361) Umweltwissenschaften und Schadstoff-Forschung: Jahrgang 1994. Zeitschrift für Umweltchemie und 
Ökotoxikologie. Organ des Verbandes für Ökologie in Deutschland sowie der Ecoinforma und des BIFA(Bayerisches 
Institut für Abfallforschung). Hsgg. von O. Hutzinger. ecomed Verlagsgesellschaft. Landsberg. 400 S. Quart. m. 
Textabb. Kt.-2)6 Hefte.    {AO570}  7,67 €  

362) Umweltwissenschaften und Schadstoff-Forschung: Jahrgang 1995. Zeitschrift für Umweltchemie und 
Ökotoxikologie. Organ des Verbandes für Ökologie in Deutschland sowie der Ecoinforma und des BIFA(Bayerisches 
Institut für Abfallforschung). Hsgg. von O. Hutzinger. ecomed Verlagsgesellschaft. Landsberg. 382 S. Quart. m. 
Textabb. Kt.-2)6 Hefte.    {AO569}  7,67 €  

363) Umweltwissenschaften und Schadstoff-Forschung: Jahrgang 1996. Zeitschrift für Umweltchemie und 
Ökotoxikologie. Organ des Verbandes für Ökologie in Deutschland sowie der Ecoinforma und des BIFA(Bayerisches 
Institut für Abfallforschung). Hsgg. von O. Hutzinger. ecomed Verlagsgesellschaft. Landsberg. 360 S. Quart. m. 
Textabb. Kt.-2)6 Hefte.    {AO574}  7,67 €  

364) Umweltwissenschaften und Schadstoff-Forschung: Jahrgang 1997. Zeitschrift für Umweltchemie und 
Ökotoxikologie. Organ des Verbandes für Ökologie in Deutschland sowie der Ecoinforma und des BIFA(Bayerisches 
Institut für Abfallforschung). Hsgg. von O. Hutzinger. ecomed Verlagsgesellschaft. Landsberg. 434 S. Quart. m. 
Textabb. Kt.-2)6 Hefte.    {AO573}  7,67 €  

365) Unger,K.+J.Schuh(Hsg.): Umwelt-Stress. Halle.1982.XIV+387 S.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    {AA2679}  12,22 €  



Antiquariatsangebot Nr. 1186  - 23 - 

 

366) Urbach, Carl:  Stufenphotometrische Trinkwasseranalyse (Monographien a.d. Gesamtgebie. te der 
Mikrochemie) 1937.  VII,  204 S.  gr8 m.  39 Abb.  i.  t.  u.  51 Tab.  (St. ) Ln-3).    {R11172}  24,49 €  

367) Urban,Sandor u.Alfred Schifferli:  Untersuchungen über die Auswirkung von Pestizidverschmutzung auf 
Vögel. im südlichen Ungarn.  SA. Der Ornithol. Beobachter, 70, SS. 1-18, 1973.  br. 2).    {R61572}  7,62 €  

368) VDI-Kommission Reinhaltung der Luft:  Messen von Luft-Verunreinigungen und Europäischer Binnenmarkt. 
Status und Möglichkeiten europäischer Harmonisierung. Workshop 19./20. Oktober 1989 in Trier. Schriftenreihe 
Band 13. Düsseldorf. 1990. 169 S. m. Grafiken. kt.-1/2)Bild vom Inhaltsverzeichnis.    {AI2407}  5 €  

369) VDI-Kommission Reinhaltung der Luft:  Umweltmeteorologie. Sitzung des Hauptausschusses II am 7. und 8. Juni 
1990 in Lahnstein. Schriftenreihe Band 15. Düsseldorf. 1990. 123 S. m. Grafiken und Textabb. kt.-1/2)Bild der ersten 
S. des Inhaltsverzeichn..    {AI2422}  8 €  

370) Verband der Chemischen Industrie Frankfurt(Hsg.): Umwelt und Chemie von A-Z. Vlg. Herder. Freiburg. 1975. 
148 S. m. rund 1200 Stichwörtern+220 Abb. +Tab. Kt. -1/2).    {AK264}  6,09 €  

371) Verein Deutscher Chemiker: Vom Wasser VIII.Band 1954 2 Teile. Ein Jahrbuch für Wasserchemie und 
Wasserreinigungstechnik. Fachgruppe für Wasserchemie. Inhalt u.a.: Husmann,W. - Reinigung der Abwässer aus 
Stärkefabriken. Bärenfänger,C. - Über die Einleitung von Abwässern in die See. Splittgerber,A. - Anforderungen an 
das Speisewasser für Hochdruckkesselanlagen und Ueberwachung der Wasseraufbereitung. 239 S. m. 64 Tabellen und 
91 Abbildungen.. Chemie GmbH. Berlin. 1934. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband. eingei Unterstreichungen und 
Anmerkungen. Sprache: deutsch   {AB2501}  20 €  

372) Verein Deutscher Ingenieure: Bioindikation ein wirksames Instrument der Umweltkontrolle.Band 1 und. Band 
2. Kollloquium Wien. 24. bis 26. Sept. 1991. Kommission Reinhaltung der Luft im VDI und DIN. VDI Berichte 901. 
VDI Eigenvlg. Düsseldorf. 1992. 688 und 689-1294 S. gr.8. m. zahlr. Grafiken, Tab. und Textabb. kt.-2)2 Bde.. 
ISBN: 3180909013.   {AI2384}  80 €  

373) Versino,B.+H.Ott::  Comm.of the European Communities Physico-Chemical Behaviour. of Atmospheric 
Pollutants.Proceedings of the Second European Symposium.Vares, Itali 1981.XVI, 672 S.gr8 m.Fig.Pp-1).    {AH609} 
 38,3 €  

374) Vogelschutz: Bericht Nr. 18 1978. Berichte der Deutschen Sektion des Internationalen Rates für Vogelschutz. Kilda-
Vlg. Greven. 1978. 143 S. m. zahlr. Abb. kt.-2)Bild vom Einband. ISBN: 3921427827.   {2D3947}  7,5 €  

375) Vogelschutz: Bericht Nr. 19 1979. Berichte der Deutschen Sektion des Internationalen Rates für Vogelschutz. Kilda-
Vlg. Greven. 1979. 123 S. m. zahlr. Abb. kt.-2)Bild vom Einband. ISBN: 3921427487.   {2D3946}  7,5 €  

376) Vogelschutz: Bericht Nr. 21 1981. Berichte der Deutschen Sektion des Internationalen Rates für Vogelschutz. DBV-
Vlg. Kornwestheim. 1982. 140 S. m. zahlr. Abb. (kleiner Schaden am oberen vorderen Einband) kt.-2/3)Bild vom 
Einband. ISBN: 3920220129.   {2D3944}  7,5 €  

377) Vogelschutz: Bericht Nr. 23 1983. Berichte der Deutschen Sektion des Internationalen Rates für Vogelschutz. DBV-
Vlg. Kornwestheim. 1984. 171 S. m. zahlr. Abb. kt.-2)Bild vom Einband. ISBN: 3920220129.   {2D3941}  7,5 €  

378) Vogelschutz: Bericht Nr. 24 1984. Berichte der Deutschen Sektion des Internationalen Rates für Vogelschutz. DBV-
Vlg. Kornwestheim. 1985. 175 S. m. zahlr. Abb. kt.-2)Bild vom Einband. ISBN: 3920220129.   {2D3942}  7,5 €  

379) Vogelschutz: Bericht Nr. 25. 1985. Aus dem Inhalt: H.Kowalski: Zur Bestandssituation des Raubwürgers; 
W.Dietzen: Birkwildschutz auf dem Prüfstand; H.Ern: Die Save-Auen in Jugoslawien. Berichte der Deutschen Sektion 
des Internationalen Rates für Vogelschutz. DBV-Vlg. Kornwestheim. 1986. 184 S. m. zahlr. Abb. kt.-2). ISBN: 
3920220129.   {AA6062}  7,5 €  

380) Vogelschutz: Bericht Nr. 27. 1987. Aus dem Inhalt: Ch.Imboden: Kontroverse: Zucht zur Wiederansiedlung; 
G.Rheinwald: Arterhaltung durch Aussetzen gezüchteter Tier; H.Meltofte: Welche Vogelwelt hätten wir gerne?. 
Berichte der Deutschen Sektion des Internationalen Rates für Vogelschutz. DBV-Vlg. Kornwestheim. 1988. 140 S. m. 
zahlr. Abb. kt.-2). ISBN: 3920220129.   {AA6061}  7,5 €  

381) Vogt,Hans-Heinrich: Umweltforschung. Wissenschaftler planen die Zukunft. Vlg.C.Habel. Darmstadt. 1974. 271 S. 
gr8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. lack. Pp.-2).    {3A8588}  12 €  

382) Vogt,Hans-Heinrich: Umweltforschung. Vlg.C.Habel.Darmstadt.1974.271 S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Ln.m.U.-2).    
{3A5167}  12,27 €  

383) Wagner,Friedrich:  Die Wissenschaft und die gefährdete Welt. 2. erg. Aufl. C.H. Beck. München. 1964. VIII. 582 
S. gr8. Ln.m.U.-2).    {AA5942}  20 €  

384) Walprecht,Dieter: Abfall und Abfallentsorgung. Vermeidung, Verwertung, Behandlung.Heymanns 
Verlag.Köln.Berlin.Bonn.München.1989.243 S.m.Textabb.Kt.-2)(78, -).    {2E2137}  24,54 €  

385) Walter,Heinrich:  Die ökologischen Systeme der Kontinente (Biogeospäre). Prinzipien ihrer Gliederung mit 
Beispielen. G. Fischer Vlg. Stuttgart. 1976. 131 S. gr.8. m. 63 Abb. und 20 Tab. Kt.-2). ISBN: 3437302345.   
{3M1385}  12 €  

386) Walther,Karl August (Hsg.):  Wasser-bedrohtes Lebenselement. Montana Vlg. Zürich. 1964. 294 S. Quart m. 
zahlr. Abb. Ln-2). ISBN: B0000BP5QG.   {R11000}  14,95 €  

387) Wastewater Engineering: collection treatment disposal. Metcalf&Eddy Inc. McGraw-Hill Series in Water 
Resources and Environmental Engineering. McGraw-Hill Bok Comp. New York. 1972. xiii. 782 S. gr.8. m. zahlr. 
Textabb. (St.). Ln.m.U.-3)Library-Ex.   englisch.    {AG2416}  25 €  
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388) Weber,Franz: Die gerettete Landschaft. Wie ein Einzelner der Zerstörung Einhalt gebieten kann. Mit einem 
Vorwort von Herbert Gruhl. nymphenburger Vlgshandlung. München. 1978. 317 S. m. s/w. Tafeln und Textabb. kt.-
1/2). ISBN: 3485018457.   {AC3399}  8 €  

389) Weber,Rudolf: Erneuerbare Energie. Basisthema Strom extra. Informationszentrale der Elektrizitätswirtschaft e.V. 
96 S. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Frankfurt. 1986. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {3BK1036} 
 6 €  

390) Weinitschke,Hugo: Naturschutz und Landnutzung. 1. Aufl. Gustav Fischer Vlg. Jena. 1987. 293 S. gr8 m. 100 
Abb. u. 48 Tab. Ln.m.U.-1/2)Bild vom Umschlag.    {3H2231}  19,5 €  

391) Weinzierl,Hubert:  Projekt Biber. Wiedereinbürgerung von Tieren. Kosmos Bibliothek Band 279. 63 S. m. 19 farb. 
und 13 s/w Fotos.. ISBN: 3440002799. Franckh'sche. Stuttgart. 1973. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   
{2D1932}  5 €  

392) Weinzierl,Hubert:  Tagebuch eines Naturfreundes. Vorwort von Konrad Lorenz. Bruckmann Vlg. München. 1979. 
104 S. gr.8. quadratisch. m. zahlr. Aufnahmen von Heinz Ehrenkäufer. (Na.)(Ecken bestoßen). lack. Pp.-2). ISBN: 
3765417297.   {ZZ3G1759}  12 €  

393) Weizsäcker,Carl Friedrich von: Bewußtseinswandel. Hanser Vlg. München. Wien. 1988. 476 S. Ln. m.U.-2). 
ISBN: 3446146490.   {3H1003}  14,5 €  

394) Weizsäcker,Carl Friedrich von: Wahrnehmung der Neuzeit. 4.Auflage.Hanser Verlag.München.Wien.1983.440 
S.Ln.m.U.-2).    {2F2016}  11,25 €  

395) Welch,E.B.: Ecological Effects of Waste Water. with Hydrographic Characteristics by T. Lindell. Cambridge 
University Press. 1980. xii. 337 S. m. Textabb. (Na.). Kt.-2)englisch. ISBN: 0521295254.   {3L2509}  15 €  

396) Wentzel,K.F.: Europa-Symposium über Immissionswirkungen. (S. A. Staub-Reinhalt. Luft 28, Nr. 8)1968. S. 
332-333. gr8. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA13039}  2,4 €  

397) Whitten,Jamie L.: Damit wir leben können. Tatsachen über die Auswirkungen von Pestiziden auf die 
Volksgesundheit-über ihre Anwendung, Gefahren, ihren Beitrag für das Allgemeinwohl;zusammengestellt nach einem 
im Rahmen des US-Kongresses erstatteten wissenschaftlichen Bericht.Van Nostrand Reinhold Co.    {3A5624} 10,23 €  

398) Whitten,Jamie L. u. Ferdinand Beran: Damit wir leben können.Tatsachen über die Auswirkungen von 
Pestiziden. auf die Volksgesundheit- über ihre Anwendung, Gefahren, ihren Beitrag für das 
Allgemeinwohl;zusammengestellt nach einem im Rahmen des US-Kongresses erstatteten wissenschaftlichen 
Bericht.Van Nostrand Reinhold Comp.Toronto.1969.240 S.gr8.Ln.m.U.-2) mit  Signatur des Verfassers.    {AA98} 8,95 €  

399) Wichmann,Hans (Hrsg.): Die Zukunft der Alpenregion ?. Rückzug der Landwirtschaft - Minderung der 
Schutzwaldfunktion - wachsende Erosionsgefahren - Massentourismus - Zweitwohnsitze fordern ein Planungskonzept 
für den Alpenraum. Fakten, Tendenzen, Notwendigkeiten. 197 Seiten. ISBN: 3446116389. Carl Hanser. München. 
1972. Guter Zustand. Kartoniert. ungelesen, sehr guter Zustand!. Sprache: deutsch   {2K3464}  8 €  

400) Wildlife '73:  Wildlife '73. Gefährdete Tiere und Pflanzen der Wildnis. Jahrbuch des Welt-Naturschutzes. Mit einem 
Vorwort von Prof. Bernhard Grzimek. 143 S. Quart. Mit zahlreichen farbigen Abbildungen.. Südwest. München. 
1973. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {2G2371}  8 €  

401) Willner,Gale R.+Joseph A.Chapman+Duane Pursley: Reproduction,Physiological Responses,Food Habits and 
Abundance of. Nutria on Maryland Marshes. Wildlife Monographes April 1979, No. 65. A Publication of the Widlife 
Society. 43 S. gr.8. mit Textabbildungen. Eigenverlag. Louisville. 1979. Guter Zustand. geheftet. Sprache: englisch   
{AC4000}  7 €  

402) Winkler,Sieghard: Einführung in die Pflanzenökologie. Vlg. Gustav Fischer, Stgt. 1973. 220 S. m. 80 Abb. ,Uni-
TB169.(Na.) kt. -2). ISBN: 3437201018.   {AK1098}  4,45 €  

403) Wittig,Rüdiger:  Wasser Lösungsmittel,Lebensraum und Ökofaktor. Reihe: Studium Naturwissenschaften. 
Akademische Verlagsgesellschaft. Wiesbaden. 1979. 184 S. m. Textabb. (wenige Anstreich. In Bleistift). Kt.-2). 
ISBN: 3400003549.   {2K3183}  8 €  

404) World Wildlife:  Yearbook 1968,1970-71.319,319 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2)je. .    {R1564-7}  22,96 €  
405) World Wildlife Fund:  Conservation Yearbook 1976-77. WWF-International. Morges. 1977. 303 S. gr8. m. zahlr. 

Abb. im Text u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch.    {2F729F}  12,78 €  
406) World Wildlife Fund:  Conservation Yearbook 1985-86. A review of the international conservation projects 

supported by WWF in 1984 and 1985, and a selection of reports from WWF National Organizations. WWF-
International. Gland. 1986. 585 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch.    {2F729C}  12,78 €  

407) World Wildlife Fund:  Conservation Yearbook 1987-88. A review of WWF's conservation activities in 1987 and 
part of 1988. WWF-International. Gland. 1988. 699 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch. 
ISBN: 2880850207.   {2F729B}  12,78 €  

408) World Wildlife Fund:  Yearbook 1968. 319 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Englisch. WWF-
International. Morges. 1968. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {2F729K}  12,78 €  

409) World Wildlife Fund:  Yearbook 1969. 343 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. Englisch. WWF-
International. Morges. 1969. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {2F729J}  12,78 €  

410) World Wildlife Fund:  Yearbook 1970-71. 300 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Englisch. WWF-
International. Morges. 1971. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {2F729I}  12,78 €  
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411) World Wildlife Fund:  Yearbook 1972-73. 311 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Englisch. WWF-
International. Morges. 1973. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {2F729H}  12,78 €  

412) World Wildlife Fund:  Yearbook 1974-75. 316 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Englisch. WWF-
International. Morges. 1975. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {2F729G}  12,78 €  

413) World Wildlife Fund:  Yearbook 1978-79. WWF-International. Morges. 1979. 239 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text 
u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch.    {2F729E}  12,78 €  

414) World Wildlife Fund:  Yearbook 1980-81. A review of WWF's conservation activities in 1980 and part of 1981. 
WWF-International. Gland. 1981. 511 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch. ISBN: 
2880850002.   {2F729A}  12,78 €  

415) World Wildlife Fund:  Yearbook 1982. A review of WWF's conservation activities in 1981 and part of 1982. WWF-
International. Gland. 1982. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch.    {2F729}  12,73 €  

416) World Wildlife Fund:  Yearbook 1983-84. A review of WWF's projects planned, managed and co-ordinated by 
IUCN and a selection of reports from WWF Affiliate Organizations. WWF-International. Gland. 1984. 496 S. gr8. m. 
zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln.  Kt.-1/2)englisch. ISBN: 2880850029.   {2F729D}  12,78 €  

417) Wulfert,Katrin:  Potenzielle Beiträge der Landschaftsplanung zur effektiven Reduzierung. betrieblicher 
Umweltauswirkungen im Rahmen von EMAS. Inhalt u.a.: Erläuterung der Methodik am Beispiel der Stadt 
Wolfenbüttel. Arbeitsmaterialien Heft 48. Schriftenreihe des Instituts für Landespflege und Naturschutz der 
Universität Hannover. 92 S. Quart. mit 8 farbigen Karten und Tabellen.. ISBN: 3923285558. Institut für 
Landesplanung. Hannover. 2003. Guter Zustand. Broschur. mit Leinenrücken. Sprache: deutsch   {2P2523}  15 €  

418) Wunderlich,Klaus:  Umwelt im Wandel. Edition. Lpzg. 1984. 271 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Pp. -2).    
{AS169}  9,15 €  

419) Wunderlich,Klaus:  Umwelt im Wandel. Vlg.Edition.Lpzg.1984.271 S.gr8.m.zahlr.Abb.Pp.-1)im Schuber).    
{AA467}  12,22 €  

420) Wunderlich,Klaus:  Umwelt im Wandel. Landbbuch Vlg. 1985. 271 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Ln. m. U. -1 im 
Schuber).    {R30288-2}  12,73 €  

421) Wunderlich,Klaus:  Umwelt im Wandel.Edition Leipzig 1984.271 S.m.58 Abb.+106,teils farb.F. otos.gr8.lack.Pp-
2).    {AD136}  12,22 €  

422) Wunderlich,Klaus:  Umwelt im Wandel.Hannover(Landbuch-V.)1985.304 S.m.48 Farb-u.58 s.w.-F. otos, gr8. 
Ln-1).    {AH976}  9,66 €  

423) Würmli,Marcus:  Hilf der Natur. Was du selbst tun kannst. Unter der Schirmherrschaft der Umweltstiftung WWF. 
Naturalis/BHI. Mü. Tangstedt. 1985. 160 S. m. zahlr. farb. Abb. im Text u.a. Tafeln. Lack.Pp.-2)Bild vom Einband. 
ISBN: 3887030087.   {3BK675}  5 €  

424) WWF Deutschland: Naturerbe Europa. Alte Welt - neue Chancen. Pro Futura Verlag. München. 1991. 256 S. 
Folio. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m. U.-2).    {3G276}  7,5 €  

425) WWF Deutschland (Hsg.): Naturerbe Europa. Dieses Exemplar hat die Limitierte Aufl.Nr.3483 von 6995. 352 S. 
Quart. m. zahlr. farb.Abbildungen. mit Goldschnitt.. Selbstverlag. 1991. Guter Zustand. Leder. Schweinsleder. 
Sprache: deutsch   {AD5040C}  35 €  

426) Zepp,Josef: Die Köln-Bonner Bucht und ihre Randgebiete. Eine spezielle Umweltkunde. 78 S. gr.8. Mit 72 zum 
Teil vierfarbigen Karten und Skizzen sowie 103 Fotos.. Dümmler. Bonn. 1970. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. 
Sprache: deutsch   {AB4786}  8 €  

427) Zimmermann,Monika (Hrsg.):  Umweltberatung in Theorie und Praxis. Stadtforschung aktuell Band 18. Inhalt 
u.a.: Umweltberatung im Überblick, Modelle und Trägerschaften für die Umweltberatung, Große und kleine 
Geschwister der Umweltberatung, Umweltberatung als Beruf. 373 Seiten mit einigen Abbildungen und Tabellen)Bild 
vom Einband. ISBN: 3764319755. Birkhäuser Vlg.. Basel. 1988. Guter Zustand. Kartoniert. Mehrfach gestempelt, 
sehr sauber.. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {3A9239}  37 €  

428) Zulauf,R.:  Einfluss der Chlor-Salze auf Pflanzen, Salztoleranz der Pflanzen und. Aussichten auf 
Pflanzenschädigungen, verursacht durch den Winterdienst. Eidgenössisches Institut für Schnee- und 
Lawinenforschung Weissfluhjoch-Davos. Interner Bericht Nr. 459. VSS-Winterdienst. 110 S. Quart. Mit zahlreichen 
Abbildungen. in schreibmaschine geschrieben. Selbstverlag. Davos. 1965. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. 
Namenseintrag. Sprache: deutsch   {2P2735}  30 €  

429) Zulauf,R.:  Winter-Salzversuch an Pflanzen in der Stadtgärtnerei Basel. Aussichten auf Pflanzenschädigungen, 
verursacht durch den Winterdienst. Eidgenössisches Institut für Schnee- und Lawinenforschung Weissfluhjoch-Davos. 
Interner Bericht Nr. 453. VSS-Winterdienst. 49 S. Quart. mit eingeklebten Originalfotos. in schreibmaschine 
geschrieben. Selbstverlag. Davos. 1965. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Namenseintrag. Sprache: deutsch   
{2P2736}  25 €  

430) Zweckverband Grossraum Hannover: Umweltschutz im Grossraum Hannover. Stadtklima und Räumliche 
Planung: Klimaökoloigsche Funktion der Kernrandzone des Grossraums Hannover (Beiträge zur Regionalen 
Entwicklung H. 17) 20 S. + ca. 30 S. Anhang. Gr8. m. zahlr. Abbildungen und einer Karte.. Eigenverlag. Hannover. 
1987. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {SA17997}  5 €  
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SEPA-Basislastschriftmandat für wiederkehrende oder einmalige Lastschriften 

Versandantiquariat Robert A. Mueller Nachf. 

Herbert Mueller 

Hannoversche Str. 62 

30916 Isernhagen 

Ich/Wir ermächtige(n) den oben genannten Zahlungsempfänger, Zahlungen von meinem/unserem Konto 

mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem oben 

genannten Zahlungsempfänger auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 

Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut 

vereinbarten Bedingungen. 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE45ZZZ00001218449 

? Wiederkehrende Lastschriften   /   ? Einmalige Lastschrift   (Bitte auswählen) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vorname und Name (Kontoinhaber) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Straße und Hausnummer 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Postleitzahl und Ort 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Land 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Name des Kreditinstituts 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
BIC 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IBAN 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ort Datum Unterschrift 

 
Dieses Mandat benötigen wir in schriftlicher Form (Fax, Brief oder eingescantes Original per 
Mail) mit Ihrer Unterschrift. Eine bereits erteilte  Einzugsermächtigung gilt weiter ohne erneute 
Zusendung des Formulars. 
 
Wir akzeptieren auch VISA und Euro/Mastercard Kredi tkarten und PayPal. 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 

B e s t e l l u n g 
 
Antiquariat  E-Mail amueller@hannover.sgh-net.de 

Robert A.Mueller Nachf.   

Postfach 10 02 55 Fax 0511 / 61 40 75  
 
D-30901 Isernhagen 
                                                                                

Aus dem Antiquariats-Angebot Nr: 1186 bestelle ich nachfolgend mit 
30 Prozent Rabatt: 
 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 
 
 
Datum und Unterschrift    ..................................                                    Zahlung sofort nach Empfang 
Sind Sie über Fax / E-Mail zu erreichen? Dann teilen Sie uns bitte Ihre Fax-Nr. oder Mail-Adresse mit. 
 

Bemerkungen:                                                           Absender: 
 
 
 
 

Alle unsere Bücher und dazugehörige Bilder 
finden Sie auf www.buchverkauf.net 

 


